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Allmänhetens frågestund 
Kommunfullmäktige bjuder in allmänheten till frågestund i 
samband med behandling av årsredovisning 2022. 
Frågestunden kommer att ske i anslutning till ärendet  
 
- Frågorna ska röra årsredovisning 2022 
- För att kunna hantera så många frågor som möjligt inom 
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Till 

Medlemmarna i Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) 
 

Inbjudan till  

årsmöte för Vattenrådet för Bohuskusten 2023 
 

När: Mötet äger rum fredag den 2 juni kl. 10-12 

Var: i Göteborgsregionens (GR) lokaler, Anders Persongatan 8, Göteborg. Möjlighet att delta digitalt 

kommer finnas. 

Anmälan 

För närvaro och/eller tillgång till möteslänk vänligen följ länk nedan:  

Anmälan till årsmöte för Vattenrådet för Bohuskusten 2023 

Obs! Sista anmälningsdag är fredag 26 maj (viktigast för de som vill närvara på plats och för att säkra 

fika)  

Program  

• Ordförande öppnar mötet med inledningsanförande om VRBK:s roll, nuläge och framtid 

(axplock ur verksamhetsberättelse och aktiviteter).  

• Årsmötesförhandling  

• Den nyvalda styrelsen samlas direkt efter årsmötet för ett kort konstituerande möte och beslut 

om firmatecknare (enbart styrelsemedlemmar). 

 

Varmt välkommen önskar  

Annika Westh 

Ordf.  
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Årsmöte 2023-05-16 
 

Förslag till dagordning 
 

1.    Mötet öppnas 

2.    Upprop och fastställande av röstlängd 

3.    Fastställande av dagordning 

4.    Val av mötesordförande 

5.    Val av mötessekreterare 

6.  Val av två personer att jämte mötesordföranden justera 
dagens protokoll 

7.    Fråga om mötets behöriga utlysande 

8.  Genomgång av föreningens verksamhetsberättelse 2022 
samt balans- och resultaträkning 

9. Revisorernas berättelse 

10. Fråga om styrelsens ansvarsfrihet 

11. Ändring av medlemsavgifter 

12. Fyllnadsval av ledamöter till styrelsen 

13. Val på ett år av föreningens ordförande   

14. Val av revisorer 

15. Val till valberedning 

16. Anmälan av budget och verksamhetsplan för 2023 

17. Övriga frågor  

18. Mötet avslutas  
 



       
 
 
 
 
Stadgar för den ideella föreningen Kommunforskning i Västsverige 
 

1. Föreningens namn är Kommunforskning i Västsverige Ideell Förening. 
 

2. Föreningens syfte är att initiera, främja, planera och genomföra tillämpad forsk-
ning inom områdena för kommuners och landstings ekonomi, organisation, ledning 
och styrning. Vidare ska föreningen verka för aktiv spridning av forskningsresultat 
samt etablering av goda kontakter mellan forskare inom universitetet och politiker 
och tjänstemän i kommuner och landsting. 

 
3. Medlemskap i föreningen kan erhållas av kommuner, landsting, kommunalför-

bund, kommunförbund, regionförbund samt universitet och högskolor i Hallands 
och Västra Götalands län. 

 
4. Medlemskap tecknas för kalenderår och skall uppsägas för att upphöra. 

Uppsägningstiden är ett år. Uppsägs ej medlemskapet förlängs det med ett 
kalenderår i taget. Uppsägning skall ske skriftligen till föreningens ordförande. 

 
5. Föreningens styrelse består av 15 ledamöter. Styrelsen skall utses så att; 

 
åtta ledamöter är representanter från medlemskommunerna, varav en 
ledamot skall representera Göteborgs stad, 
  
en ledamot är representant från medlemmar som är kommunal-, region- och 
kommunförbund, 

 
  två ledamöter är representanter från medlemslandsting, och 
  

fyra ledamöter är representanter från medlemmar som är universitet och 
högskolor. 

 
 

6. Styrelsen väljs av föreningsstämman för en period av fyra år. Mandattiden är från 
den stämma som följer på ordinarie val till kommunfullmäktige till den stämma 
som följer närmast efter nästa ordinarie val till kommunfullmäktige. Förenings-
stämman utser styrelseordförande för ett år. Föreningsstämman utser två revisorer 
och valberedning bestående av tre ledamöter för samma mandatperiod som gäller 
för styrelsens ledamöter. 

 



7. Medlemsavgiften fastställs vid varje ordinarie föreningsstämma efter förslag från 
styrelsen. 

 
8. Kallelse till föreningsstämma och extrastämma sker genom brev till medlemmarna. 

Kallelse till extrastämma beslutas av styrelsen eller då 1/3 av medlemmarna så be-
gär. Kallelse skall vara utsänd tre veckor före stämman. 

 
9. Föreningens stadgar kan ändras med enkel majoritet på två på varandra följande 

möten varav ett ska vara ordinarie föreningsstämma. 
 

10. Medlemsavgiften erläggs mot faktura senast den 15 februari verksamhetsåret. 
 

11. Styrelsens säte är Göteborg. 
 

12. Styrelsen utser firmatecknare. 
 

13. Styrelsen är beslutför när antalet närvarande ledamöter uppgår till minst ½. Beslut 
inom styrelsen sker med enkel röstövervikt. Vid lika röstetal har ordföranden ut-
slagsröst. 

 
14. Föreningens räkenskapsår är kalenderår. 

 
15. Föreningsstämma genomförs senast före maj månads utgång året efter det aktuella 

verksamhetsåret. Senast tre veckor före föreningsstämman ska reviderad verksam-
hetsberättelse föreligga. 

 
16. Vid en upplösning ska föreningens medel användas före i punkt 2 angivna syften. 
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Verksamhetsberättelse 2022    

2022 har varit ett mycket lyckosamt år för KFi med hög aktivitet både vad gäller forskning och 

seminarier. En del av verksamheten är årligen återkommande medan forskningsprojektens ansats och 

innehåll vanligtvis varierar mellan olika verksamhetsår. Särskilt roligt var att antalet deltagare på KFi-

dagen nådde samma nivå som innan pandemin.   

 

Forskningsområden 

För att bibehålla kontinuitet över tid och därigenom skapa förutsättningar för utveckling av fördjupade 

kunskaper, är KFi:s verksamhet organiserad för att upprätthålla kompetens inom centrala områden 

med särskilt fokus på; redovisning, organisering, styrning, ledarskap, hälso- och sjukvård, granskning 

och upphandling, strategisk innovation och utveckling samt social styrning och redovisning. Inom 

forskningsområdena initieras och genomförs forskningsprojekt samt förmedlas relevanta 

forskningsresultat till KFi:s avnämare via seminarier och rapporter.   

 

Forskningsprojekt 

Avrapporterade projekt 

Under 2022 har ett antal forskningsprojekt av varierande omfattning genomförts och avrapporterats i 

KFi-rapporter och U-rapporter. Covid-19 pandemin som förändringskraft. I rapporten ges en belysning 

av hur kommunledningar och Västra Götalandsregionens ledning har hanterat covid 19-pandemin (KFi-

rapport 173). Jakten efter den goda styrningen – En problematisering av idealet tillitsbaserad styrning. 

I rapporten fokuseras att tillit är en viktig egenskap inom organisationer men att tillit inte kan ersätta 

förekomsten av styrning och ansvarsutkrävande (KFi-rapport 174).”Det känns som att försöka styra om 

Titanic” – Arbetet med utveckling och implementering av strategisk kommunal fastighetsförvaltning. 

Fokus ligger här på att beskriva vad det strategiska arbetet har inneburit i praktiken, vilken form av 

arbete som utförts och av vem (KFi-rapport 175). En kommunikativ kris – Kriskommunikation under 

Covid-19. Rapporten handlar om kriser, krishantering och Coronapandemin där även mediernas 

betydelse belyses (KFi-rapport 176). Den finansiella profilen – växelverkan mellan teori och praktik som 

bidrar till att öka effektiviteten i kommuner och regioner.  Här görs en belysning av den vid KFi 

utvecklade finansiella profilen som varit i bruk i drygt 20 år och blivit ett viktigt instrument och 

återkommande inslag i såväl budget- som uppföljningsprocesser (KFi-rapport 177). Vad vi vet om 

tillitsbaserad styrning och ledning. Två fundamentala frågor belyses gällande styrformen med fokus på 

hur den utformas och används i praktiken samt vilka effekter den ger (KFi-rapport 178). Fyra år med 
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mellankommunala samarbeten – Slutrapportering av följeforskningsprojektet samarbete för kvalitativt 

utförande. Lokalt kommunforskningsprogram om samarbete (Lokom). I rapporten summeras projektet 

som helhet där två tidigare delrapporteringar gjorts (KFi-rapport 179). Hållbara lärosäten – medel och 

mål. Som ett led i att finna orsaker till ett framgångsrikt hållbarhetsarbete inom universitet och 

högskolor har en studie genomförts om organisering av och ideal för hållbarhetsarbetet (U-rapport 

108). ”Håll i, håll ut!” Om Trollhättans Stads hantering av pandemin. I rapporten fokuseras hur 

Trollhättans Stad hanterat Coranapandemin (U-rapport 109). Struktur, improvisation och gott omdöme 

– Härryda kommuns hantering av konsekvenserna av coronapandemin. Här sker en beskrivning av 

Härryda kommuns hantering av pandemin (U-rapport 110). Centrumbildningar vid universitet och 

högskolor – förekomst, fördelar och faror. Syftet med rapporten är att bringa ordning i hur och varför 

centrumbildningar finns (U-rapport 111). ”Alle man på däck” – Om Kungälvs kommuns hantering av 

pandemin. En belysning av hur Kungälvs kommun har hanterat Coronapandemin ges (U-rapport 112). 

Om att leverera uthållighet – Lerums kommuns arbete med pandemin. En beskrivning ges av hur 

Lerums kommun agerat under pandemin (U-rapport 113).  

 

Pågående projekt 

Mellanhänder i offentlig upphandling. Syftet är här att ge en bild av hur upphandlande myndigheter, 

leverantörer och marknader har påverkats av möjligheten att använda mellanhänder i 

inköpsprocessen inom offentlig upphandling. Staden som arena för innovation. I projektet studeras 

innovationsplattformar för hållbara och attraktiva städer. GO:innovation. Inom ramen för projketet 

ska det skapas ett strukturerat arbete med forskning och innovation och stärka Göteborg som 

testarena. 1177 – Vårdguiden på telefon i Västra Götalandsregionen. Studiens syfte är att generera 

underlag gällande organisering och styrning som kan bidra till en ökad tillgänglighet och sänkta 

kostnader för telefontjänsten. Digitalisering i skolan. I detta projekt undersöks hur digitalisering som 

reformagenda omsätts inom skolverksamheter. Framtida alarmeringstjänst i Västra 

Götalandsregionen. Inom projektet söks långsiktiga lösningar för hur alarmeringstjänsten ska bedrivas 

i Västra Götalandsregionen. Följeforskning av innovationsplattformar. Projektet syftar till att utveckla 

nya arbetssätt och verktyg för att stärka städers kapacitet som innovationsarenor och kommuners roll 

som innovationsaktörer.  

 

Forskningsprogram 

Lokalt kommunforskningsprogram 

Under 2017 initierades ett lokalt kommunforskningsprogram (Lokom). Fokus i programmet låg på 

samarbete i olika konstellationer och ett antal studier på mer avgränsade samarbetsfenomen. Några 

av studierna har handlat om hur samverkan organiseras mellan sjukhus, primärvård och kommunal 
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vård och omsorg. Andra har handlat om samverkan kring produktion av gemensamma servicetjänster  

som lön, miljö, räddningstjänst och avfallshantering mellan kommuner. Programmet avslutades under 

2022 och har totalt genererat sex KFi-rapporter (153, 156, 161, 163, 165, 179). 

 

KomCo: Kommuner i Coronatider 

Coronapandemin har ställt stora krav på kommuner och regioner. KFi har mot bakgrund av detta tagit 

flera forskningsinitiativ som syftat till att ta vara på de erfarenheter som gjorts med anledning av 

pandemin. Forskningsprogrammet Kommuner i Coronatider (KomCo) som initierades under 2020 och 

avslutades under 2022 byggde på att forskning genomförts med en stödjande och samtidigt kritiskt 

utvärderande ansats. Genom kommuners deltagande i programmet erhölls en möjlighet att inte bara 

lära om den egna verksamhetens kapacitet, utan också att dra lärdom av andras förutsättningar och 

arbete. I programmet har totalt fyra utvärderingar genomförts under 2022 i kommunerna Härryda, 

Kungälv, Lerum och Trollhättan. Tidigare utvärderingar har genomförts i Borås, Göteborg, Mölndal, 

Stenungsund och Tanum samt Västra Götalandsregionen. Programmet har totalt genererat åtta U-

rapporter (103, 104, 105, 107, 109, 110, 112, 113) och fem KFi-rapporter (167, 170, 172, 173, 176). 

 

BudKom: Budget i kommuner 

KFi förbereder en forskningsinsats med ambitionen att fokusera budgeten som process och styrmedel 

och etablera ett forskningsprogram med benämningen BudKom (Budget i Kommuner).  Teman för 

programmet är budget som process, ändamålsenlighet i budgetpraktiker, samspel mellan olika 

aktörsgrupper (politiker, tjänstemän, medborgare) samt budgetens funktionalitet i relation till en allt 

mer komplex styrningskontext. 

 

Seminarier 

Den årliga KFi-dagen genomfördes i november på Gothia Towers där aktuella resultat presenterades 

från forskare som ingår i KFi:s nätverk kompletterat med föredragningar från inbjudna forskare från 

andra miljöer. Under KFi-dagen gjordes presentationer gällande ledarskap, organisation och ekonomi 

i den kommunala sektorn och centrala teman var digitalisering, tillit och styrning, samarbete för 

gemensam drift och valet i Sverige och USA. Den årligen återkommande Redovisningsdagen handlade 

om finansiell analys. Vidare hölls ytterligare sex seminarier med rubrikerna ”Välfärdsbokslut – 

framtidens styrning eller lyxförpackad statistik?”, ”Tillit och styrning i tillblivelse! Ett idéseminarium 

kring nya sätt att styra och leda verksamheten”, ”Digitalisering av lärarnas arbete, roller och 

tidsstyrning”, ”Strategisk fastighetsförvaltning”, ”Lärdomar Coronahantering” samt ”Fasad, nytta eller 
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källa till konflikt? Svenska kommuners arbete mot extremism”. Antalet besökare på KFi-dagen och 

seminarierna uppgick sammantaget till 305 personer.   

 

Den finansiella profilen 

Ett årligen återkommande projekt är den finansiella profilen. Den finansiella profilen är en modell som 

utvecklats inom ramen för KFi:s redovisningsforskning och därefter fått ett stort genomslag i praktiken. 

Modellen ger på ett översiktligt sätt möjligheter att jämföra den finansiella utvecklingen mellan olika 

kommuner i en utvald jämförelsegrupp. 2022 beställde 120 kommuner en finansiell profil från KFi. 

 

Rapporter 
 
Under verksamhetsåret 2022 har totalt tretton forskningsrapporter publicerats.  

KFi-rapport 173. Covid-19 pandemin som förändringskraft. Jessica Algehed och Christian Jensen. ISBN: 
978-91-87454-92-9.  
 
KFi-rapport 174. Jakten efter den goda styrningen – En problematisering av idealet tillitsbaserad 
styrning. Björn Brorström. ISBN: 978-91-87454-93-6.    
 
KFi-rapport 175. ”Det känns som att försöka styra om Titanic” – Arbetet med utveckling och 
implementering av strategisk kommunal fastighetsförvaltning. Ingrid Svensson och Sara Brorström. 
ISBN: 978-91-87454-94-3. 
 
KFi-rapport 176. En kommunikativ kris – Kriskommunikation under Covid-19. Bengt Johansson. ISBN: 
978-91-87454-95-0.   
 
KFi-rapport 177. Den finansiella profilen – växelverkan mellan teori och praktik som bidrar till att öka 
effektiviteten i kommuner och regioner. Hans Petersson. ISBN: 978-91-87454-96-7. 
 
KFi-rapport 178. Vad vi vet om tillitsbaserad styrning och ledning. Sven Siverbo. ISBN: 978-91-87454-
99-8.  
 
KFi-rapport 179. Fyra år med mellankommunala samarbeten – Slutrapportering av 
följeforskningsprojektet samarbete för kvalitativt utförande. Isabell Meltzer och Gustaf Kastberg 
Weichselberger. ISBN: 978-91-89458-01-7. 
 
U-rapport 108.  Hållbara lärosäten – medel och mål. Björn Brorström och Birgitta Påhlsson. ISBN: 978-
91-87454-97-4.  
 
U-rapport 109. ”Håll i, håll ut!” Om Trollhättans Stads hantering av pandemin. Gustaf Kastberg 
Weichselberger, Björn Brorström, Caroline Leppänen och Sanna Eklund. ISBN: 978-91-87454-98-1.  
 
U-rapport 110. Struktur, improvisation och gott omdöme – Härryda kommuns hantering av 
konsekvenserna av coronapandemin. Björn Brorström och Viveka Nilsson. ISBN: 978-91-89458-00-0. 
 
U-rapport 111. Centrumbildningar vid universitet och högskolor – förekomst, fördelar och faror. Björn 
Brorström. ISBN: 978-91-89458-02-4.  
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U-rapport 112. ”Alle man på däck” – Om Kungälvs kommuns hantering av pandemin. Pierre Donatella, 
Gustaf Kastberg Weichselberger, Mikael Löfström och Viveka Nilsson. ISBN: 978-91-89458-03-1. 
 
U-rapport 113. Om att leverera uthållighet – Lerums kommuns arbete med pandemin. Sanna Eklund, 
Christian Jensen och Bengt Johansson. ISBN: 978-91-89458-04-8. 
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
Kommunforskning i Västsverige, KFI är en idéell förening bildad 1990. Föreningen har som uppgift att bedriva 
forskning inom kommunal ekonomi och organisation samt ge ut publikationer inom dessa områden. Föreningen 
bedriver också utvecklings- och utbildningsverksamhet inom nämnda områden.

Företagets säte är Göteborg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Coronapandemin har ställt stora krav på kommuner och regioner. KFi har mot bakgrund av detta tagit flera 
forskningsinitiativ som syftat till att ta vara på de erfarenheter som gjorts med anledning av pandemin. 
Forskningsprogrammet Kommuner i Coronatider (KomCo) initierades under 2020 och avslutades under 2022. 
Stödjande och samtidigt kritiskt utvärderande uppdragsstudier har gjorts i nio kommuner samt Västra 
Götalandsregionen under 2021 och 2022. Detta är den främsta anledningen till trenden med en ökande omsättning.

Flerårsöversikt

2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 7 941 938 7 013 264 6 344 526 6 205 889
Resultat efter finansiella poster -194 519 109 464 23 669 299 307
Soliditet (%) 38 39 50 47
Balansomslutning 4 272 916 4 502 522 3 396 506 3 596 893

Definitioner av nyckeltal, se noter

Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581

RESULTATRÄKNING 2022-01-01 2021-01-01
Not 2022-12-31 2021-12-31

Föreningens intäkter
Nettoomsättning 2 7 941 938 7 013 264
Summa föreningens intäkter 7 941 938 7 013 264

Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader -2 164 058 -1 753 245
Personalkostnader 3 -5 967 912 -5 146 671
Summa föreningens kostnader -8 131 970 -6 899 916

Rörelseresultat -190 032 113 348

Finansiella poster
Ränteintäkter 872 0
Räntekostnader -5 359 -3 884
Summa finansiella poster -4 487 -3 884

Resultat efter finansiella poster -194 519 109 464

Bokslutsdispositioner
Avsättning till periodiseringsfonder 150 000 -30 000
Summa bokslutsdispositioner 150 000 -30 000

Resultat före skatt -44 519 79 464

Skatter
Skatt på årets resultat 0 -19 458

Årets resultat -44 519 60 006
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581

BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31
Not

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 894 938 828 750
Övriga fordringar 72 083 64 693
Summa kortfristiga fordringar 967 021 893 443

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 4 444 663 444 663
Summa kortfristiga placeringar 444 663 444 663

Kassa och bank
Kassa och bank 2 861 232 3 164 416
Summa kassa och bank 2 861 232 3 164 416

Summa omsättningstillgångar 4 272 916 4 502 522

SUMMA TILLGÅNGAR 4 272 916 4 502 522
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581

BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31
Not

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital vid räkenskapsårets början 1 656 554 1 596 548
Årets resultat -44 519 60 006
Summa eget kapital 1 612 035 1 656 554

Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 0 150 000
Summa obeskattade reserver 0 150 000

Kortfristiga skulder
Fakturerad men ej upparbetad intäkt 964 868 1 485 859
Leverantörsskulder 517 965 300 487
Övriga skulder 1 091 403 830 985
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 86 645 78 637
Summa kortfristiga skulder 2 660 881 2 695 968

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 272 916 4 502 522

Sida 5 av 7



Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Pågående arbete för annans räkning redovisas som, Upparbetad men ej fakturerad intäkt, på tillgångssidan och 
som, Fakturerad men ej upparbetad intäkt på skuldsidan.

Noter till resultaträkningen

Not 2 Nettoomsättning 2022 2021

Uppdragsverksamhet/utbildning 5 586 317 5 702 198
Medlemsavgifter 1 834 630 1 784 592
Förändring upparbetade projekt. 520 991 -473 526

7 941 938 7 013 264

Not 3 Medelantal anställda 2022 2021

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit 8,00 8,00

Under året har fördelningen mellan seniora(disputerade) och icke seniora medarbetare varit 14/7. Föregående 
år var fördelningen 14/7.

Noter till balansräkningen

Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 444 663 444 663
Utgående anskaffningsvärden 444 663 444 663
Redovisat värde 444 663 444 663

Marknadsvärde 481 170 483 874
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581

NOTER

Övriga noter

Not 5 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Göteborg 

Magnus Andersson Björn Brorström Magnus Widén

Kicki Nordberg Christina Hermansson Anna Cederqvist

Maria Standar Eveline Stomvall Bengt Johansson

Camilla Simonsson

Christian Jensen

Maria Grip

Emil Gisslow

Allison Östlund

Vår revisionsberättelse har lämnats den                     .

Dan Jonasson Roger Cardell
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CHRISTINA HERMANSSON Signed 03.04.2023 08:38 eID Swedish BankID (DOB: 1973/10/09)

christina.hermansson2@kungsbacka.
se

Authenticated 03.04.2023 08:33 Low IP: 81.230.73.38
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MARIA STANDAR Signed 03.04.2023 17:34 eID Swedish BankID (DOB: 1975/07/07)

maria.standar@alingsas.se Authenticated 03.04.2023 17:31 Low IP: 193.235.138.34
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Revisionsberättelse 

Till föreningsstämman i Kommunforskning i Västsverige 
Org.nr. 857206-1581 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Kommunforskning i Västsverige för år 2022. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per 
den 31 december 2022 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen 

för föreningen. 

Grund för uttalanden 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
våra uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 
kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Vi har att utfört en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovisningen ger en rättvisande 
bild av föreningens resultat och ställning. 

 



 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar  

Uttalande  

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning för Kommunforskning i Västsverige för år 2022. 

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs 
närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god 
revisorssed i Sverige.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 
vårt uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.  

Revisorns ansvar 

Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förvaltningen på grundval av vår revision. 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av 

årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att 

kunna bedöma om någon styrelseledamot har företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för 

våra uttalanden. 

 

  

 

Dan Jonasson 

 

Roger Cardell 
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Justering av medlemsavgifter Kommunforskning i Västsverige

Kommun 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Justering enligt PKV 3,0% 2,7% 2,6% 1,9% 1,8% 6,4%

1 - 10 000 inv

Bengtsfors 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Bollebygd 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Dals-Ed 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Essunga 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Färgelanda 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Grästorp 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Herrljunga 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Hjo 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Karlsborg 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Mellerud 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Sotenäs 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

Töreboda 11 000 11 297 11 591 11 811 12 024 12 794

10 001 - 15 000 inv

Götene 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Lilla Edet 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Lysekil 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Munkedal 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Strömstad 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Svenljunga 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Tanum 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Tibro 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047



Tidaholm 16 377 16 819 17 256

Tjörn 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Tranemo 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Vårgårda 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Åmål 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

Öckerö 16 377 16 819 17 256 17 584 17 901 19 047

15 001 - 20 000 inv

Orust 21 888 22 478 23 063 23 501 23 924 25 455

Vara 21 888 22 478 23 063 23 501 23 924 25 455

20 001 - 30 000 inv

Ale 28 016 28 772 29 521 30 081 30 623 32 583

Laholm 29 521 30 082 30 623 32 583

Mariestad 28 016 28 772 29 521 30 081 30 623 32 583

Stenungsund 28 016 28 772 29 521 30 081 30 623 32 583

Ulricehamn 28 016 28 772 29 521 30 081 30 623 32 583

30 001 - 50 000 inv

Alingsås 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Falkenberg 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Falköping 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Härryda 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Kungälv 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Lerum 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Lidköping 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Mark 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

Partille 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093



Vänersborg 32 754 33 638 34 513 35 169 35 802 38 093

50 001 - 70 000 inv

Mölndal 43 775 44 957 46 126 47 002 47 848 50 911

Skövde 43 775 44 957 46 126 47 002 47 848 50 911

Trollhättan 43 775 44 957 46 126 47 002 47 848 50 911

Varberg 43 775 44 957 46 126 47 002 47 848 50 911

70 001 - 500 000 inv

Borås 48 616 49 929 51 227 52 200 53 140 56 541

Halmstad 48 616 49 929 51 227 52 200 53 140 56 541

Kungsbacka 48 616 49 929 51 227 52 200 53 140 56 541

> 500 000 inv

Göteborg 146 981 150 949 154 874 157 817 160 657 170 940

Övriga

GU Handels 41 715 42 841 43 955 44 790 45 597 48 515

Högskolan i Borås 41 715 42 841 43 955

VGR 263 886 271 011 278 057 283 340 288 440 306 901

VästKom 48 616 49 929 51 227 52 200 53 140 56 541

Totalt 1 708 523 1 754 653 1 829 795 1 802 186 1 834 626 1 952 042



Budget 2023 

 

   Medlemsavgifter 1 945 

   Forskning -1 737 

   Ledning, administration och lokaler -1 108 

Resultat före projekt och seminarier -900 

   Uppdragsforskning mm 3 200 

   Finansiella profiler 1 500 

   Omkostnader projekt -3 760 

Resultat efter projekt 40 

   Deltagaravgifter seminarier 80 

   Omkostnader seminarier -175 

Resultat efter seminarier -55 

   Avskrivningar 0 

   Räntenetto 5 

Årets resultat -50 

 



 

 

Kommunforskning i Västsverige  

 

 

 

 

Verksamhetsplan 2023 

 

KFi gick in i 2023 med goda förutsättningar att bedriva en relevant verksamhet. Ekonomin är 

god och ett flertal projekt är inplanerade. För 2023 innebär detta ett fortsatt arbete med att 

genomföra projekt som initierats och är under genomförande. Efter några år med ett flertal 

studier som fokuserat pandemin möjliggörs nu kapacitetsmässigt satsningar på nya områden. 

Samtidigt är det allt jämt viktigt att verka för en ökad kapacitet i form av ett utvidgat 

forskarnätverk.   

2023 är ett år då flera störra programsatsningar nyligen löpt ut. Det handlar om Komco där en 

rad studier genomfördes av hantering av pandemin. Ett annat program som avslutats efter flera 

år är Lokom. Under 2023 fortsätter genomförandet av TillKom, där en fortsättning efter de 

studier som genomförts utreds.  

 

Under 2022 har strategiska diskussioner i bland annat styrelsen identifierat ett fleratal områden 

viktiga att initiera styrning inom. Av dem är ett kommunal budgetering där planering sker för 

ett program, Budkom. Under våren 2023 kommer en inbjudan till deltagande i programmet att 

tas fram och skickas ut. Som ett led i det arbetet genomförs också ett seminarium och en 

kunskapsöversikt. Utöver det sker en fortsatt planering kring hur forskning kan formeras kring 

övriga områden som pekats ut som viktiga att studera.  

 

Under året planeras i linje med det upplägg som etablerats ett flertal seminarer under vår och 

höst tillsammans med KFi-dagen. Målsättningen är att vi ska nå ett deltagande som är i linje 

med eller överskrider förra årets antal som i sig var på en hög nivå.  

 

Den budget som lagts är balanserad, men efter ett flertal år med positivt resultat är nu 

ambitionen att snarare låta utfallet bli svagt negativt. Detta för att stimulera mer verksamhet 

och undvika att det väl tilltagna egna kapitalet växer ytterligare med de negativa skatteefekter 

som följer. Ett sätt att möjliggöra detta är att knyta extra personalkapacitet till verksamheten 

om möjlighet ges.  

 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 2023-04-06 

Kommunstyrelsen

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§ 67 

Tjörns kommuns årsredovisning 2022 

2023/92 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. Godkänna Tjörns kommuns årsredovisning 2022. 

2. Godkänna årsredovisning för Vatten- och 
avloppsverksamheten 2022. 

3. Godkänna årsredovisningen för Avfallsverksamheten 2022. 

Sammanfattning 
Tjörns kommuns årsredovisning omfattar kommunens 
verksamhet såväl som kommunkoncernen. Tjörns kommun 
redovisar ett resultat på +66,9 miljoner kronor jämfört med budget 
för 2022 på +14,3 miljoner kronor. Kommunens investeringar var 
budgeterade till 130,7 miljoner kronor och utförda investeringar 
blev 62,7 miljoner kronor. 

Måluppfyllelsen för de prioriterade målen visar att 97,4 procent är 
helt eller delvis uppfyllda. Om man räknar med måluppfyllelsen 
för bolagen i denna siffra är 93,6 procent av de prioriterade målen 
helt eller delvis uppfyllda. 

Tidigare beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-03-23, § 44 

Samverkan 
Central samverkansgrupp 2023-04-05 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 2023-03-15 
Tjörns kommuns årsredovisning 2022 
Årsredovisning Vatten- och avloppsverksamheten 2022 
Årsredovisning Avfallsverksamheten 2022 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 2023-04-06 

Kommunstyrelsen

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Förslag till beslut på sammanträdet 
Bo Bertelsen (M) föreslår att kommunstyrelsen ska bifalla 
arbetsutskottets förslag. 

Peter Bäcklund (S) föreslår att kommunstyrelsen ska föreslå att man ska 
avsätta maximal möjlig summa till resultatutjämningsreserven. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och Bo Bertelsens (M) 
förslag väljs. 

Omröstning begärs. Kommunstyrelsen godkänner följande beslutsgång: 

Ja-röst för Peter Bäcklunds (S) förslag. 

Nej-röst för Bo Bertelsens (M) förslag. 

Omröstningsresultat 
4 Ja-röster, Peter Bäcklund (S), Ludwig Andréasson (S), Anette 
Johannessen (S), Björn Möller (KD). 

7 Nej-röster, Martin Johansen (L), Peter Andersson (L), Bo Bertelsen 
(M), Kristina Nyckelgård (M), Gert Kjellberg (TP), Cyril Esbjörnsson 
(TP), Bertil Ahlstrand (SD). 

Bo Bertelsens (M) förslag väljs. 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 2023-03-23 

Kommunstyrelsens arbetsutskott

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

§ 44 

Tjörns kommuns årsredovisning 2022 

2023/92 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att: 

1. Godkänna Tjörns kommuns årsredovisning 2022. 

2. Godkänna årsredovisning för Vatten- och 
avloppsverksamheten 2022. 

3. Godkänna årsredovisningen för Avfallsverksamheten 2022. 

Sammanfattning 
Tjörns kommuns årsredovisning omfattar kommunens 
verksamhet såväl som kommunkoncernen. Tjörns kommun 
redovisar ett resultat på +66,9 miljoner kronor jämfört med budget 
för 2022 på +14,3 miljoner kronor. Kommunens investeringar var 
budgeterade till 130,7 miljoner kronor och utförda investeringar 
blev 62,7 miljoner kronor. 

Måluppfyllelsen för de prioriterade målen visar att 97,4 procent är 
helt eller delvis uppfyllda. Om man räknar med måluppfyllelsen 
för bolagen i denna siffra är 93,6 procent av de prioriterade målen 
helt eller delvis uppfyllda. 

Samverkan 
Information till CSG är inplanerad 2023-04-05 

Beslutsunderlag 
Tjänsteutlåtande 2023-03-15 
Tjörns kommuns årsredovisning 2022 
Årsredovisning Vatten- och avloppsverksamheten 2022 
Årsredovisning Avfallsverksamheten 2022 

Förslag till beslut på sammanträdet 
Bo Bertelsen (M) föreslår att arbetsutskottet ska bifalla förvaltningens 
förslag. 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sammanträdesdatum 2023-03-23 

Kommunstyrelsens arbetsutskott

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande

Peter Bäcklund (S) föreslår att arbetsutskottet ska föreslå att man ska 
avsätta maximal möjlig summa till resultatutjämningsreserven. 

Beslutsgång 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och Bo Bertelsens (M) 
förslag väljs. 

Omröstning begärs. Arbetsutskottet godkänner följande beslutsgång: 

Ja-röst för Bo Bertelsens (M) förslag. 

Nej-röst för Peter Bäcklunds (S) förslag. 

Omröstningsresultat 
3 Ja-röster, Martin Johansen (L), Bo Bertelsen (M), George Strömbom 
(C). 

2 Nej-röster, Peter Bäcklund (S), Björn Möller (KD). 

Bo Bertelsens (M) förslag väljs. 
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Kommunstyrelsen 
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Tjänsteutlåtande – Tjörns kommuns årsredovisning 
2022 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att: 

1. Godkänna Tjörns kommuns årsredovisning 2022. 

2. Godkänna årsredovisning för Vatten- och avloppsverksamheten 
2022. 

3. Godkänna årsredovisningen för Avfallsverksamheten 2022. 

Sammanfattning 
Tjörns kommuns årsredovisning omfattar kommunens verksamhet 
såväl som kommunkoncernen. Tjörns kommun redovisar ett resultat på 
+66,9 miljoner kronor jämfört med budget för 2022 på +14,3 miljoner 
kronor. Kommunens investeringar var budgeterade till 130,7 miljoner 
kronor och utförda investeringar blev 62,7 miljoner kronor. 

Måluppfyllelsen för de prioriterade målen visar att 97,4 procent är helt 
eller delvis uppfyllda. Om man räknar med måluppfyllelsen för 
bolagen i denna siffra är 93,6 procent av de prioriterade målen helt eller 
delvis uppfyllda. 

Samverkan 
Information till CSG är inplanerad 2023-04-05 

Bilagor 
Tjörns kommuns årsredovisning 2022 
Årsredovisning Vatten- och avloppsverksamheten 2022 
Årsredovisning Avfallsverksamheten 2022 

mailto:kommun@tjorn.se
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Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 

Ärendet  
Tjörns kommun redovisar ett positivt resultat på +66,9 miljoner kronor 
att jämföra med förra årets resultat som blev +89,6 miljoner kronor. 
Jämfört med budget 2022, där resultatet budgeterades till +14,3 miljoner 
kronor, är det en positiv resultatavvikelse på +52,6 miljoner kronor. 
Skatteintäkter och generella statsbidrag är betydligt högre än vad som 
prognostiserats. Trots att ekonomin bromsade in under andra halvåret 
av 2022 har det fortsatt varit en stark tillväxt av skatteunderlaget efter 
återhämtningen av pandemin. Andra bidragande orsaker till det starka 
resultatet är tillfälliga statsbidrag och pandemirelaterade tillskott, lägre 
efterfrågan av vissa verksamheter och en lägre investeringstakt. 

Kommunens investeringar var budgeterade till 130,7 miljoner kronor 
och utförda investeringar blev 62,7 miljoner kronor. Skattefinansierade 
investeringar är utförda med 18,2 miljoner kronor jämfört med en 
budget på 73,5 miljoner kronor. Avgiftsfinansierade investeringar 
(vatten och avlopp samt renhållning) är utförda med 44,5 miljoner 
kronor mot budgeterat 57,2 miljoner kronor. 

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år uppfylla det så kallade 
balanskravet. Enligt balanskravet ska intäkterna överstiga kostnaderna 
och ett negativt resultat efter balanskravsjusteringar ska regleras under 
de närmast följande tre åren. Några underskott från tidigare år finns 
inte att täcka. Balanskravsresultatet för 2022 uppgår till 66,9 mkr och 
därmed är balanskravet för 2022 uppfyllt. 

Resultatutjämningsreserven är oförändrad för 2022.  

Måluppfyllelse 

Inför 2022 beslutade Tjörns politiker om totalt 94 prioriterade mål för 
kommunens verksamheter. 

De prioriterade målen beslutas i de flesta fall av respektive nämnd i 
samband med beslut om detaljbudget eller i bolagens styrelser. De 
prioriterade målen ska, enligt kommunens styrmodell, uppfyllas under 
innevarande budgetår. 
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Måluppfyllelse totalt inklusive bolagen 

A v de totat 94 prioriterade målen är 70 mål, det vill säga 74,5 procent, 
helt eller i hög grad uppfyllda. Endast 6,4 procent av målen (6 mål) är 
inte uppfyllda. Om man tar med även delvis uppfyllda mål hamnar 
måluppfyllelsen totalt på 93,6 procent.  

Måluppfyllelse totalt exklusive bolagen  

För kommunens nämnder finns det totalt 77 prioriterade mål för 2022. 
Av dessa är 79,2 procent helt eller i hög grad uppfyllda. Ytterligare 18,2 
procent är delvis uppfyllda och 2,6 procent är inte uppfyllda. 2021 var 
94 procent av nämndernas prioriterade mål helt, i hög grad eller delvis 
uppfyllda. För 2022 var denna siffra 97,4 procent. 

De mål som inte är uppfyllda är Vi mäter antal nya lägenheter per år”, Öka 
andelen ekologiska livsmedel, Vi mäter matsvinn, Sjukfrånvaro, Öka 
invånarnas delaktighet och Tjörns föreningar ska vara säkra och trygga.  

God ekonomisk hushållning 

God ekonomisk hushållning i Tjörns kommun anses uppfyllt när 75 
procent av de prioriterade målen är helt eller delvis uppfyllda och de 
finansiella målen är helt uppfyllda.  

Kommunens finansiella mål är att soliditeten ska uppgå till minst 25 
procent och årets resultat ska uppgå till minst 1 procent av 
skatteintäkter och generella statsbidrag. Soliditeten uppgår till 43,2 
procent och årets resultat som andel av skatteintäkter och bidrag är 6,1 
procent därmed är de finansiella målen helt uppfyllda. Av de 
prioriterade målen är 97,4 procent helt eller delvis uppfyllda. 

God ekonomisk hushållning för år 2022 anses uppfyllt då både de 
finansiella målen och verksamhetsmålen är uppfyllda. 

 
 
Evike Sandor 
Kommundirektör
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Tjörns mål och resultat 2022
Tjörns kommun redovisar ett resultat på +66,9 miljoner 
kronor för 2022 jämfört med ett resultat på +89,6 miljo-
ner kronor 2021.

Tjörns kommun har även 2022 ett starkt resultat. Skatte-
intäkter och generella statsbidrag är betydligt högre än 
vad som prognostiserats. Trots att ekonomin bromsade 
in under andra halvåret av 2022 har det fortsatt varit en 
stark tillväxt av skatteunderlaget efter återhämtningen 
av pandemin.

Andra bidragande orsaker till det starka resultatet är 
tillfälliga statsbidrag och pandemirelaterade tillskott, 
lägre efterfrågan av vissa verksamheter och en lägre 
investeringstakt. 

Det tillfälligt starka resultatet stärker kommunens eko-
nomiska förmåga att möta de kommande årens svagare 
konjunktur men också de långsiktiga demografiska utma-
ningarna med ökade välfärdsbehov.

Inför 2022 beslutade Tjörns politiker om inriktningsmål 
och prioriterade mål för kommunens verksamheter. De 
ettåriga prioriterade målen beslutas i de flesta fall av res-
pektive nämnd i samband med beslut om detaljbudget. 
Under året har 97,4 procent av de prioriterade målen 
uppfyllts helt eller delvis.

Du kan läsa mer om målen på sidan 30.

  

Resultat – kommunen, mkr

Verksamhetens intäkter	 297,9		  271,3	 262,2	 270,4	 288,9

Verksamhetens kostnader	 -1 285,7		  -1 180,1	 -1 153,0	 -1 148,6	 -1 131,5

Nettokostnad innan avskrivning	 -987,8	   -993,5	 -908,8	 -890,8	 -878,2	 -842,6

Avskrivningar	 -47,8	 -50,0	 -45,4	 -42,6	 -40,6	 -40,3

Verksamhetens nettokostnader	 -1 035,6	 -1 043,5	 -954,2	 -933,4	 -918,8	 -882,9

Skatteintäkter 	 959,0	 929,0	 913,1	 866,7	 868,0	 832,6

Generella statsbidrag, utjämning	 137,7	 127,0	 122,7	 116,0	 56,7	 54,7

Verksamhetens resultat	 61,1	 12,5	 81,6	 49,3	 5,9	 4,4

Finansiella intäkter	 12,0	 8,8	 13,5	 8,9	 8,6	 9,2

Finansiella kostnader	 -6,2	 -7,0	 -5,5	 -7,5	 -7,4	 -5,5

Resultat efter finansiella poster	 66,9	 14,3	 89,6	 50,7	 7,1	 8,1

Årets resultat	 66,9	 14,3	 89,6	 50,7	 7,1	 8,1

	 2022	 Budget	 2021	 2020	 2019	 2018

Inledning

INLEDNING

I tabellen kan du följa kommunens ekonomiska resultat sedan 2018.
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– År 2022 var året när vi lämnade pandemirestriktioner-
na bakom oss, men gick rakt in i ett krig i Europa. Vi hade 
hoppats på att allt skulle återgå till det normala, men det 
blev allt annat än normalt med skenande kostnader, öka-
de räntor och en allmän osäkerhet om vart både finans- 
och arbetsmarknad är på väg.

Tjörn är en robust kommun 
– Vi har haft ett antal år med väldigt goda resultat och 
är en av de kommunerna i landet som bedöms har mest 
stabil ekonomi enligt Kommuninvest. Utifrån tidigare 
lågkonjunkturer, finanskriser och andra kriser ser vi att vi 
har goda förutsättningar att hantera kommande utma-
ningar. Vi ligger alltid bland dem som har lägst arbets-
löshet i landet. Nu visar prognosen på kärvare tider, men 
eftersom vi gjort så goda resultat tidigare borde vi ha 
utrymme att ligga stabilt även under 2023. 

Mer fokus på krisberedskap
– Det är tydligt att krismedvetandet har blivit större nu, 
sedan kriget bröt ut i Ukraina. Det dagliga arbetet präg-
las mer av förberedelse för kriser än det gjort förut. Vi 
förbereder oss med resten av samhället för en förändrad 
situation och planerar för vad vi behöver göra om det blir 
värre. 

Säkrad vattentillgång
– Vi tecknade under året ett avtal med Stenungsunds 
kommun om vattentillförsel från Kungälv. Vi vill säkra 
vattentillgången på lång sikt för alla som bor här, för att 
vi ska kunna växa och bli fler Tjörnbor och för att företag 
ska kunna etablera sig på Tjörn. Det innebär också att 
vi i framtiden inte kommer att hamna i bekymmer med 
bevattningsförbud, även om det blir ett torrår eller två. 

Fler alternativa boenden för äldre
– Under året har vi också tagit fram underlag för kom-
mande investeringar för boende för seniorer, äldre och 
LSS. De särskilda boenden vi har räcker ganska bra, men 
vi behöver andra boendeformer för äldre, till exempel 
70+boenden. Tjörn är en kommun med många villor och 
få lägenheter så det saknas fler alternativ när man vill ha 
ett mer praktiskt boende. 

Tack till Tjörnbor, medarbetare och politiker
– Jag vill tacka alla Tjörnbor som gör Tjörn till en trev-
ligare plats att bo på. Tack för ert engagemang på olika 
sätt, till exempel i föreningslivet där ni ser till att både 
unga och äldre får ta del av viktiga aktiviteter! Tack 
också till alla er medarbetare i kommunen, ni som lever 
nära människor i deras vardag och ger omsorg till äldre, 
utbildning till barn och vatten i kranarna. Ni som ser till 
att våra sociala skyddsnät fungerar och ni som hjälper 
våra unga med en meningsfull fritidssysselsättning. Jag 
vill också tacka alla politiker som lägger ner så mycket tid 
på att göra Tjörn till en bättre plats!

Ett gott resultat under 2022 ger stabilitet 
när omvärlden skakar

Martin Johansen
Kommunstyrelsens ordförande 

INLEDNING

Kommunstyrelsens ordförande Martin Johansen (L) kommenterar året som gått.
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Befolkning, näringsliv och  
Tjörnbornas nöjdhet

Tjörns befolkning
Under 2022 minskade folkmängden i Tjörns kom-
mun med 46 personer, från 16 312 till 16 275. Detta 
är första gången på 10 år som kommunen minskat 
i folkmängd. Minskningen beror dels på att det har 
fötts färre barn i kommunen än antalet personer 
som har dött (negativt födelseöverskott) och dels 
på att fler personer flyttat ut från kommunen än vad 
som flyttat in (negativt flyttningsnetto). Det föd-
des 126 barn under 2022, nästan 70 procent av de 
nyfödda var pojkar. Den största förändringen finns i 
åldersgruppen 75–84 år som under 2022 blivit 139 
personer fler. Störst minskning av antalet personer 
finns i åldersspannet 40–64 år som minskat med 76 
personer.

År 2022 var medelåldern i Tjörns kommun 46,5 år vil-
ket är 4,8 år mer än rikets medelålder som är 41,7 år.

I den senaste befolkningsprognosen beräknas Tjörns 
kommuns invånarantal att vara 19 096 år 2040 vilket 
är en ökning med 2 784 invånare under prognosperi-
oden 2022–2040. Befolkningen förväntas öka i alla 
åldersgrupper men framförallt i åldersgruppen över 
80 år. Fram till 2040 förväntas åldersgruppen 0–18 
år öka med 335 personer och åldersgruppen över 80 
år förväntas öka med 1 023 personer.

Tjörns folkmängd 
och åldersfördelning

Källa: SCB

Ålder

0–5

6–9

10–12

13–15

16–18

19–29

30–39

40–64

65–74

75–84

85–

Summa

Mer insyn och delaktighet önskas – igen
I medborgarundersökningen som genomförs med 
hjälp av SCB (Statistiska centralbyrån) har ett urval av 
kommunens invånare fått svara på frågor kopplade till 
kommunens olika verksamheter, service och tjänster. 
Undersökningen visar att invånarna tycker att Tjörn är 
en bra plats att bo och leva på och många kan rekom-
mendera andra att flytta hit. 

De områden där man tycker att kommunen är bättre 
än genomsnittet är bland annat stöd till personer med 
funktionsnedsättning, tillgång till hälso- och sjukvård 
inom rimligt avstånd från bostaden, att det finns bra 
tillgång till uppkoppling till internet, utbud av lokala 
kulturaktiviteter samt skötsel av gator och vägar. Man 
är också positiv till det förebyggande arbete kommu-
nen gör kopplat till integration, jämlikhet och hälsa.   
Invånarna i Tjörns kommun känner sig trygga och säkra 
men önskar en mer närvarande polis.

Svaren i undersökningen pekar på att kommunens 
invånare gärna ser att kommunen visar framfötterna 
mer kopplat till klimat- och miljöarbetet. Möjligheterna 
att återvinna avfall utan att behöva transportera det 
med bil behöver bli bättre och verksamheterna behö-
ver bli bättre på att kommunicera vad de gör för att 
minska miljö- och klimatpåverkan men också vad man 
som kommuninvånare kan bidra med. 

Kommunens invånare är inte nöjda med de möjlighe-
ter till insyn, inflytande och delaktighet som erbjuds. 
På dessa områden ligger kommunens betyg fortsatt 
betydligt lägre än genomsnittet. Detsamma gäller det 
förtroendet de har för att kommunens politiker och 
anställda arbetar för kommunens bästa. Politikerna 
upplevs inte vara lyhörda för idéer och beslut upplevs 
inte som transparenta.

Undersökningen finns tillgänglig på kommunens  
webbplats tjorn.se.

46,5
är Tjörnbornas

genomsnittliga ålder

2022 

968

746

509

568

525

1 366

1 773

5 073

2 468

1 735

544

16 275

2021 

1 027

710

533

590

506

1 416

1 777

5 149

2 488

1 596

520

16 312

INLEDNING
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Arbetslöshet
I december 2022 var arbetslösheten i Tjörns kommun 
2,6 procent (andel inskrivna arbetslösa 16–64 år av den 
registerbaserade arbetskraften) vilket innebär en minskning 
med 0,4 procent jämfört med samma period förra året. För 
ungdomar 18–24 år var andelen inskrivna arbetslösa 4,4 
procent vilket är en minskning med 1,0 procent jämfört med 
samma period förra året.

Arbetslösheten har minskat i hela landet i jämförelse med 
samma period förra året. Detta gäller såväl det totala 
antalet arbetslösa, antalet långtidsarbetslösa och antalet 
unga arbetslösa. I förhållande till riket och Västra Götaland 
har Tjörn en betydligt lägre arbetslöshet. Högsta andelen 
arbetslösa finns i gruppen män i åldrarna 18–24 år. Detta 
gäller i hela riket.

Källa: Arbetsförmedlingens månadsstatistik

16–64 år 18–24 år

Kvinnor Män Totalt Kvinnor Män Totalt

Tjörn 2,5 % 2,6 % 2,6 % 2,9 % 5,6 %     4,4 %

Länet 6,0 % 5,8 % 5,9 % 5,5 % 8,2 % 6,9 %

Riket 6,4 % 6,5 % 6,6 % 6,6 % 9,5 % 8,1 %

Arbetslöshet december 2022

Tjörns näringsliv 
Året började med positiva nyheter för Göteborgsregi-
onen där Tjörn ingår – Northvolt beslutade att anlägga 
sin framtida batterifabrik på Hisingen. En etablering som 
kommer att ge 3 000 nya arbetstillfällen samt flerfaldiga 
möjligheter för underleverantörer och följdetableringar, 
så även på Tjörn. 2022 inleddes dock med fortsatta res-
triktioner som påverkade Tjörns näringslivs och kommu-
nens arbete med näringslivet.

Under februari månad släpptes majoriteten av restriktio-
nerna och redan i mars kunde vi möta våra näringsidkare 
i ett fysisk Företagsarena Tjörn med tema kompetens-
försörjning! Bristen på kompetens har under året varit 
en genomgående utmaning för främst besöksnäringen. 
Under sommaren ledde detta till exempel till att fler 
restauranger, vissa dagar i veckan, även under högsäsong 
var tvungna att hålla stängt.

Under maj och juni månad överfördes hanteringen av 
serverings- och tobaktillstånd från Göteborgs Stad till 
Orust kommun. Det är dock fortsatt Tjörns kommun som 
via socialnämnden beslutar om tillstånd. Flytten har lett 
till mycket positiva konsekvenser för både våra lokala 
företagare och kommunen genom en närmare lokal han-
tering och större kännedom om Tjörns förutsättningar.

Efter sommaren meddelade Jordbruksverket och Havs- 
och vattenmyndigheten att Tjörns kommun beviljats 
närmare en miljon kronor i bidrag för att driva ett projekt 
tillsammans med lokala yrkesfiskare för att fånga upp 
förlorade fiskeredskap, så kallade spökfiskeredskap. 

INLEDNING

919
fler arbetstillfällen
2000–2022

39 %
högre reallönesumma
2000–2021

55 %
högre realt BRP
2000–2020

42 %
högre produktivitet
2000–2020

1 579
nya invånare 
2000–2021

1 096
fler jobb 
2000–2021

Tillväxt under 2000-talet 
i Tjörns kommun

Källa: SCB

Bidraget kommer främst gå till att täcka ersättning för 
yrkesfiskare som draggar, proffsdykare samt projektled-
ning. Projektet pågår till mars 2023. Under december 
månad har kommunen ansökt om en treårig förlängning 
av projektet.

Arbetet med näringslivets framtida elförsörjning har 
fortsatt genom en tät dialog med nätägaren Ellevio. 
Likaså har kommunen arbetar vidare med befintlig 
transportinfrastruktur utifrån Nordvästsvenska initiativet. 
Tjörns kommun, tillsammans med Orust och Stenung-
sunds kommuner har beslutat att finansiera en åtgärds-
valstudie för en möjlig ny förbindelse mellan Orust och 
fastlandet med syfte att avlasta Tjörnbron. Studien 
pågår till och med 2024 och leds av Trafikverket.

Under året har det genomförts tre workshops med 
styrgruppen för Företagsarena Tjörn med tema företags-
klimat, tillgång till verksamhetsmark och kompetens- 
försörjning. Resultatet ligger till grund för de hand-
lingsplaner som kommer att tas fram under 2023. Vi ser 
tyvärr en svag försämring av kommunens sammanfat-
tande omdöme i Svenskt Näringslivs mätning av före-
tagsklimatet där betyget backar från 3,27 till 3,22.  
Det är däremot glädjande att under 2022 har både 
detaljplanen för en utökning av Svanviks industriområde 
varit utskickat för samråd samt under hösten 2022 har 
detaljplanen för Vallhamn åter aktiverats och här arbe-
tar kommunen för en omfattande expansion av befintligt 
industriområde och med en tydlig ambition om en snabb 
process.

7
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I februari 2022 kom kriget till Europa. För Tjörns del innebar det snabbt en mobilisering för  
att kunna ta emot flyktingar. Men det blev också starten på ett mer medvetet (målinriktat)  
beredskapsarbete. 

Efter både coronapandemi och krigsutbrott i Europa 
har krisberedskap blivit en självklarhet i hela samhället, 
inte minst i kommunerna som ju har ansvar för så många 
viktiga funktioner i vårt samhälle – som äldreomsorg, 
utbildning och fritid för barn och unga, verksamhet och 
boenden för personer med funktionsnedsättningar, 
vattenleveranser, avfallshantering med mera. Det är 
funktioner som alla handlar om att skapa ett hållbart och 
robust samhälle. 

Förberedelse för flyktingkris
Nästan direkt efter krigsutbrottet fick Tjörns kommun 
i uppdrag att förbereda ett flyktingmottagande. Ble-
ketskolans idrottssal ställdes i ordning med sängar och 
man planerade för stödjande personal och måltidsser-
vering samtidigt som skolan ställde om med alternativa 
idrottslektioner. Tjörn behövde aldrig ta emot några 
ukrainska flyktingar i Bleketskolan, men i efterhand kun-
de denna snabba omställning ses som en stor krisövning i 
skarpt läge med erfarenheter att dra nytta av.

Utbildning i krisledning
Alla förvaltningar och bolag fick senare under året en ut-
bildning i krisledning. Det har till exempel handlat om hur 
Tjörn ska organiseras vid oönskade händelser, vare sig 
de är extraordinära (som ett krig) eller andra händelser 
som kan inträffa när som helst (som ett elavbrott eller 
en större vattenläcka). Med hjälp av olika scenarier och 
övningar har respektive förvaltning och bolag förberett 
sig för olika händelser, till exempel ett större elavbrott 
eller en brand. 

En gemensam nödvattenövning genomfördes också i regi 
av Livsmedelsverket, för att alla verksamheter ska ha en 
beredskap för om det saknas vatten. Flera workshops 
har också genomförts i olika verksamheter för att göra 
ordentliga risk- och sårbarhetsanalyser. Analyserna 
ligger sedan till grund för det som brukar kallas kontinu-
itetshantering – det vill säga att planera för att verksam-
heten alltid ska ha en godtagbar nivå, oavsett vad som 
händer. 

I och med Ukrainakriget har ett större fokus hamnat på 
civilt försvar i Sverige. Alla ska klara av en höjd bered-
skap och all samhällsviktig verksamhet ska alltid fungera. 
Och om man förbereder sig för det värsta, fungerar 
också krisberedskapen bra vid mindre händelser. 

En plan för höjd beredskap kommer att vara klar för 
beslut under 2023. Planen kommer att innehålla bland 
annat en krigsorganisation för Tjörns kommun och kon-
kreta åtgärder att vidta – till exempel att kunna ha tre 
månaders ledningsförmåga under störda förhållanden 
eller att kommunicera till Tjörnborna att man behöver ha 
hemberedskap för att klara sig i en vecka. 

Trygghetspunkter och  
informationspunkter
Nu har Tjörn fått fem trygghetspunkter och tio infor-
mationspunkter på olika platser i kommunen. Trygg-
hetspunkterna kan användas vid större kriser och 
fungera som till exempel evakueringslokaler eller utläm-
ningsställen för dricksvatten. Informationspunkterna är 
platser för att få information, särskilt när övriga infor-
mationskanaler har slutat att fungera. Mer information 
om trygghetspunkter och informationspunkter finns på 
webbplatsen tjorn.se.

Ny avdelning för hållbarhet
Det blev naturligt att kris- och beredskapsfrågorna ham-
nade i den nya avdelningen för hållbarhet och förebyggande 
arbete som kom till under 2023. Avdelningen ska arbeta 
tillsammans med alla förvaltningar och bolag i kommu-
nen med förebyggande arbete och hållbarhetsfrågor som 
folkhälsa, klimat, barn och unga och beredskap. Frågor 
som alla berör de olika hållbarhetsmålen i Agenda 2030, 
som i sin tur ska genomsyra hela kommunens arbete med 
social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.

Kriget i Ukraina och  
Tjörns hållbarhetsarbete

Förvaltningsövergripande

Verksamhetsredovisning

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Kommunstyrelsens uppdrag är att stödja, leda och samordna arbetet i hela kommunen. Därför ham-
nar också flera övergripande funktioner här – till exempel ekonomi, personal, lokaler, digitalisering 
och IT, krisledning, kommunikation och hållbarhet.

–Med koll på helheten
Kommunstyrelsen

Tjörn blir en del av  
Räddningstjänsten Storgöteborg
Inför övergången till Räddningstjänsten Storgöteborg 
(RSG) gjordes under året ett stort arbete. Det handlade 
både om att avveckla Södra Bohusläns Räddningstjänst-
förbund (SBRF) och förberedande arbete för att gå in i 
det nya förbundet. Det har varit stora frågor att hantera 
– om till exempel personal, ekonomi, lokaler, avtal och 
brandbilar. 

Anledningen till att Tjörn ansökte om medlemskap i 
RSG var att man vill skapa förutsättningar för en uthål-
lig, långsiktig, kompetent och robust räddningstjänst. 
Medlemmarna inom SBRF (Tjörn, Stenungsund och Lilla 
Edet) blir medlemmar i det nya förbundet, varför det har 
funnits ett gemensamt intresse att genomföra processen 
så smidigt och bra som möjligt för alla involverade parter. 
All verksamhet inom ramen för SBRF har lämnats över 
till RSG från och med 1 januari 2023 och SBRF kommer 
att avvecklas.

Valåret 2022
I september gick Tjörnborna till val och röstade fram 
sina politiker på lokal-, region- och riksnivå. I kommun-

valet var det 87,31 procent av Tjörns röstberättigade 
som deltog. Det är något lägre andel än vid valet 2018 
då 88,8 procent röstade i kommunvalet. Alla som inte 
hade möjlighet att ta sig till en vallokal hade möjlighet att 
rösta hemma med hjälp av ambulerande röstmottagare. 
Två röstmottagare åkte runt till alla äldreboenden (där 
73 personer röstade) och till privatbostäder (18 perso-
ner) för att hjälpa till med röstningen. På så vis var det 
flera äldre, personer med funktionsnedsättningar eller 
psykisk ohälsa som fick möjligheten att rösta.

En särskild träff inför valet, ”lättpratad valdiskussion”, 
ordnades också för personer med intellektuella funk-
tionsnedsättningar. 

Hälsosamma levnadsvanor
Den särskilda satsningen på hälsosamma levnadsvanor 
pågick under hela 2022 med fyra olika områden – kost-
vanor, fysisk aktivitet, alkoholvanor och tobaksvanor. 
Invånarna har kunnat ta del av föreläsningar och annan 
inspiration med  till exempel kostråd, livsstilsråd och 
personlig rådgivning. Auktoriteter på området som Olle 
Lundberg (professor), Mats Börjesson (professor) och 
Marita Skogum (världsmästare i orientering) har gjort 
digitala föreläsningar, som har gått att ta del av hela året.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Projektet med spökredskap 
Tjörns kommun har fått närmare en miljon kronor i bidrag för 
ett projekt för att fånga upp förlorade fiskeredskap med hjälp 
av lokala fiskare. Under drygt en höstmånad 2022 plockades 
det upp 81 hummertinor, 56 kräftburar, 1 kilometer fiskenät 
med mera – bara på Tjörn. På bilden ses projektledare Per-
Olof Samuelsson när han samlar upp fynd från Rönnäng. De 
redskap som är märkta går tillbaka till fiskarna. Om de inte 
går att använda mer tar Per-Olof med dem till den marina 
återvinningscentralen i Sotenäs kommun. I höstas var fem 
bohuslänska kommuner med i projektet.
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Så här fördelades nettokostnaderna på 115,8 mkr 
för verksamheterna:

Kommunstyrelsen

Omsättning: 185,9 mkr
Budgetavvikelse: -17,9 mkr

Ekonomi- och upphandlingsavdelning	 9 %

Räddningstjänst, köps av SBRF 	  45 %

Kommunedningskontor, IT och kundcenter	 13 %

Kommungemensamma oförutsedda kostnader  	 9 %

Personalavdelning	 8 %

Kommunstyrelsen, nämnd	 2 %

Förebyggande- och hållbarhetsavdelningen	 5 %

Kommunledning	 3 %

Fastighetsavdelningen	 3 %

Överförmyndarverksamhet	 1 %

Kommunikationsavdelning	 3 %

Nämndordförande Martin Johansen (L) 
Kommundirektör Evike Sandor

Måluppfyllelse budgetmål

Redovisningen innefattar de prioriterade mål som är 
helt eller i hög grad uppfyllda.

Skapa intresse och beredskap för hållbar exploatering 
och nybyggnation

•	 Översyn och förbättring av processer för markköp, 
detaljplaner, exploatering och försäljning av mark.

Professionell och tillgänglig service med god kvalitet

•	 Engagerade och delaktiga ledare och medarbetare.

Vi ska använda digitaliseringens möjligheter 

•	 Öka digital mognad bland ledare och  
nyckelpersoner,

Delaktighet, inflytande och medbestämmande

•	 Barn och ungas röster ska stärkas. 

Skapa möjligheter för ett gott liv

•	 Ungas fysiska och psykiska hälsa ska stärkas.
•	 Trygghetsskapande arbete för barn och unga ska 

struktureras.
•	 Stödja civilsamhället och kommunens  

verksamheter i arbetet med utsatta grupper.

Tjörns elevers kunskapsresultat ska vara höga  
jämfört med övriga huvudmän i Sverige

•	 Skolnärvaron ska öka.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Under 2022 har det kontinuerliga arbetet fortsatt med att säkra vattentillgången för framtiden.  
Det har handlat om till exempel nyinvesteringar i ledningsnätet, ett steg närmare vattentillförsel 
från Göta Älv och innovationer för att hitta vattenläckor snabbare.

Stabilare VA och nytt vattenavtal
Samhällsbyggnadsnämnden

Med vattenledningar på mellan 50 och 60 mil, byggda 
från 1950-talet och framåt, i en ökommun med både 
vatten och berg är det både kostsamt och tar tid att täta 
ledningar för läckage. Men de senaste årens investering-
ar har skapat en allt stabilare situation och god tillgång 
till vatten. Reservledningen till Stenungsund har inte 
behövt användas under den senaste tiden, med undantag 
för några enstaka tillfällen. 

Arbetet som utförts är att till exempel byta ut de rör 
som läckt mest, både längs stamnätet och de mindre 
näten inne i samhällen, bland annat i centrala Skärhamn. 
En helt ny linje byggs också, med större kapacitet än 
tidigare. Dessutom byggs nya avloppsledningar för att 
senare kunna leda mer avloppsvatten mot Ängholmen 
(Rönnäng) i stället för Höviksnäs.

Vatten från Kungälv och  
innovationsmedel från Vinnova
Under 2022 ingicks ett avtal med Stenungsunds kom-
mun för vattenleveranser från Kungälv. Tjörn behöver i 
framtiden mer vatten för att kunna koppla in fler abon-
nenter i det kommunala vattennätet och ta emot en ökad 
inflyttning av både boende och företag.

Tjörns kommun har också fått medel från Vinnova (Sve-
riges innovationsmyndighet) för att utveckla metoder att 
använda digital information. Det kan till exempel handla 

om att snabbt kunna få information om en läcka och 
kunna lokalisera platsen.

Möjligheternas ÖP är klar  
för samråd
En samrådshandling för Tjörns nya översiktsplan togs 
fram under 2022. Den nya översiktsplanen har en 
tidshorisont till 2050 och ger vägledning för hur mark, 
bebyggelse och vatten ska användas, utvecklas och 
bevaras. Översiktsplanen tar höjd för 20 000 invånare år 
2050.

Under arbetet med att ta fram ny översiktsplan har ett 
flertal dialoger skett med såväl politiker som medborga-
re. Det som framkommit har legat till grund för förslaget. 
Nästa steg i planprocessen är att under 2023 (januari 
till april) genomföra ett samråd med möjlighet att lämna 
synpunkter på förslaget. Ett beslut om Möjligheternas 
ÖP beräknas vara klart hösten 2024.

Havets översiktsplan
Tjörns kommun har också tagit fram ett förslag till för-
djupad översiktsplan för havet tillsammans med Orust 
kommun. Denna fördjupning var utställd för granskning 
under hösten 2022 och kommer när den antas vara en 
del av kommunens översiktsplan.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Så här fördelades nettokostnaderna på -21, 6 mkr 
för verksamheterna:

Samhällsbyggnadsnämnden

Omsättning:  158,1 mkr
Budgetavvikelse:  9,2 mkr

Miljöavdelning 	 16 %

Trafikenheten 	 47 %

Stab 	 22 %

Planenheten 	 11 %

Byggavdelning inklusive BOA	 19 %

Vatten och avlopp 	 -21 %

Nämnd 	 4 %

Nämndordförande Bengt Arne Andersson (M)
Förvaltningschef Marie Louise Bergqvist

Måluppfyllelse budgetmål

Redovisningen innefattar de prioriterade mål som är 
helt eller i hög grad uppfyllda.

En ny översiktsplan ska tas fram

•	 Arbete med en ny översiktsplan (ÖP) fortlöper 
enligt gällande tidplan.

Skapa intresse och beredskap för hållbar exploatering 
och nybyggnation

•	 Vi ska medverka till en handlingsplan för  
strategiska inköp av mark.

Hållbar och effektiv utveckling av vatten och avlopp

•	 Kartläggning av grundvattennivåer på Tjörn  
genom ÖP-arbetet.

•	 En ny och uppdaterad VA-plan färdigställd under 
2022 för säkerställande och ekonomisk strategi.

•	 Pågående arbete med Kungälvsledning fortsätter 
för inkoppling 2024.

Tjörn ska bli en bra miljökommun

•	 Genom vår VA-verksamhet säkerställer vi  
tillgången på rent vatten.  

•	 Åtgärdssamordning våtmarker.

Professionell och tillgänglig service med god kvalitet

•	 Sjukfrånvaron i förvaltningen ska vara lägre än 
snittet i kommunen.

Vi ska använda digitaliseringens möjligheter 

•	 Kommande översiktsplan ska vara digital.  

Delaktighet, inflytande och medbestämmande

•	 Genom komplettering med digital kommunikation 
i vår invånardialog når vi nya och olika grupper av 
invånare.  

•	 Genom information och kommunikation gör vi det 
lätt att göra rätt och skapar insikt om vårt arbete 
bland invånarna.

Skapa möjligheter för ett gott liv

•	 Subventionerade fritidskort till barn och unga.  

Tjörns elevers kunskapsresultat ska vara höga  
jämfört med övriga huvudmän i Sverige

•	 Bidra till elevers kunskapsresultat genom att verka 
för att skolorna använder Renovas miljöskola.

God ekonomisk hushållning och ett effektivt  
utnyttjande av resurser

•	 Aktivt söka extern finansiering.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Om medarbetarna trivs på jobbet, blir omsorgen också bättre. Medarbetarenkäten från 2021  
hade redan ett bra resultat, men inte tillräckligt. Ett område som det fortsätter satsas särskilt på  
är medarbetarnas delaktighet och arbetsglädje.

Med medarbetarnas arbetsglädje i fokus
Socialnämnden

Den stora medarbetarenkäten för alla anställda i kom-
munen görs vart tredje år. Men socialförvaltningen nöjde 
sig inte med det, utan har beställt årliga uppföljningar för 
att kunna se om de åtgärder man vidtagit gett resultat. 
Och det har de. Nästan alla värden har förbättrats till 
2022 – till exempel delaktighet, medarbetarkraft och 
socialt klimat. Även arbetsrelaterad utmattning har 
minskat, men visar fortfarande rött, det vill säga inte 
godkänt. 

Hälsosatsning hos individ- och  
familjeomsorgen
Satsningen på arbetsglädje har gjorts på flera fronter. 
Den största insatsen har under 2022 gjorts hos avdel-
ningen för individ- och familjeomsorg (IFO). Medarbetar-
na inom IFO, till exempel socialsekreterarna men även 
andra yrkesgrupper, är som regel svårrekryterade. Det 
är yrken som ofta har arbetsbelastning, något som också 
kan leda till långtidssjukskrivningar och ännu högre 
arbetsbelastning för dem som jobbar. Under mottot 
”det ska vara gott att gå till jobbet” har det gjorts en stor 
hälsosatsning med kostrådgivning, träning på arbetstid, 
stresshantering och individuella coachningssamtal. Ett 
exempel är att de medarbetare som ville träffades vid ett 
utegym varannan vecka, något som inte bara gav träning 
och frisk luft utan också social gemenskap och arbets-
glädje. Resultatet är redan positivt med färre sjukskriv-
ningar och medarbetare som kommit tillbaka efter att 
tidigare ha lämnat arbetsplatsen. 

Kompetensutveckling
Kompetensutveckling och social gemenskap är också 
viktigt för att höja arbetsglädjen. All personal, det vill 
säga 900 personer, har bjudits in till tre halvdagar med 
inspirerande föreläsningar, till exempel om självledar-
skap och relationsskapande.

Satsningen på kompetenshöjning i hela organisationen 
fortsätter som tidigare. Ännu fler vårdbiträden har 
utbildats till undersköterskor, 19 undersköterskor har 
utbildats till pedagogiska ledare och Stjärnmärkt- 
utbildningarna fortsätter för att öka kunskapen om  
personcentrerad demensvård. 

Satsning på att förebygga  
fallolyckor
Inom kommunrehab (en del av den kommunala primär-
vården) har man under året haft ett lyckat projekt som 
nu permanentas. Med hjälp av en fysioterapeut har man 
identifierat patienter med ökad risk för att råka ut för 
fallolyckor. Med förebyggande träning har patienterna 
förbättrat både balans och benstyrka. Resultatet pekar 
på att de som fått två till tre månaders träning har mins-
kat risken för fall när deras benstyrka och stabilitet har 
ökat. 

Integrationsenheten ingår nu i  
socialförvaltningen
När integration blir en del av socialtjänstens uppdrag, får 
det flera positiva effekter. En sådan positiv effekt är det 
nära samarbetet med Arbetsmarknadsenheten. Tillsam-
mans blir det lättare att skapa en god integration för att 
lättare komma ut på arbetsmarknaden och komma in i 
samhället. 

Heltidsresan fortsätter
Att klara sig på sin lön och att erbjudas heltid som norm 
ska vara en självklarhet och alla som vill arbeta heltid 
har numera den möjligheten inom vård och omsorgen 
på Tjörn. Heltid som norm i en verksamhet som pågår 
dygnet runt innebär dock att vissa schemaomläggningar 
har behövt göras för att kunna täcka behovet av personal 
på helger.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Några av de 19 undersköterskor inom äldre- 
omsorgen och funktionshinder som under 
2022 utbildade sig till pedagogiska ledare.

14
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Så här fördelades nettokostnaderna på -374,9 mkr 
för verksamheterna:

Socialnämnden

Omsättning: 479,8 mkr
Budgetavvikelse: +11,7 mkr

Kommunal hälso- och sjukvård 	 7,7 %

Äldreomsorg inklusive biståndet 	 48,2 %

Individ- och familjeomsorg  	 19,6 %

Funktionshinder 	 21,4 %

Nämnd 	 0,4 %

Administration 	 2,8 %

Nämndordförande Gun Alexandersson Malm (L)	
Förvaltningschef Shujaat Noormohamed

Måluppfyllelse budgetmål

Redovisningen innefattar de prioriterade mål som är 
helt eller i hög grad uppfyllda.

Tjörn ska bli en bra miljökommun
•	 Öka användandet av ekologiska livsmedel.
•	 Kartlägga förutsättningar för omvandling  

drivmedel till el-laddningstruktur för bilpool.

Professionell och tillgänglig service med god kvalitet
•	 Arbeta med värdebaserad tid.
•	 Attraktiv arbetsgivare.
•	 Personalkontinuitet hemtjänsten.
•	 Skapa ett förvaltningsövergripande demensteam i 

ordinärt boende.
•	 Projekt KHS – Patienter med hemsjukvård i  

ordinärt boende ska stödjas att kunna bo kvar i eget 
boende.

Vi ska använda digitaliseringens möjligheter 
•	 Vi använder digitaliseringen för en hållbar  

utveckling av omsorgstjänster, självservice och för 
att möta kundförväntan om hög självständighet. 

Delaktighet, inflytande och medbestämmande
•	 Öka delaktighet, inflytande och medbestämmande 

för förvaltningens målgrupp.
•	 SOS – Barn och ungas röster ska stärkas.

Skapa möjligheter för ett gott liv.
•	 Fler individer ska gå från socialt hyreskontrakt till 

första hands hyreskontrakt.
•	 SOS – Ungas fysiska och psykiska hälsa ska stärkas.
•	 SOS – Skolnärvaron ska öka.
•	 SOS – Trygghetsskapande arbete ska struktureras.

Tjörns elevers kunskapsresultat ska vara höga  
jämfört med övriga huvudmän i Sverige
•	 Socialförvaltningen skall via SSPF arbeta aktivt 

med riktade insatser för barn.

Människor ska ha möjlighet till egen försörjning
•	 Möjliggöra egen försörjning genom att erbjuda rätt 

insats.
•	 Fler individer som är inskrivna på arbets- 

marknadsenheten ska ut på den reguljära  
arbetsmarknaden eller till studier.

Tjörns kommun ska verka för att upprätta goda  
samverkansformer med andra aktörer
•	 Större samverkan med vårdcentral kring  

utskrivningsklara. 
•	 Etablera fler samverkanspartners inom individ- och 

familjeomsorg.

God ekonomisk hushållning och ett effektivt  
utnyttjande av resurser
•	 Arbeta med kostnadsanalys av verksamheter.
•	 Utveckla hemmaplanslösningar för unga och vuxna. 
•	  Medborgare i kommun ska få rätt insats genom 

metoder som följer nationella riktlinjer inom  
risk- och beroendevård.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Efter två år med restriktioner blev det tydligt hur mycket kulturlivet betyder för ett samhälle. Att 
återigen tillsammans få gå på evenemang som Träbåtsfestivalen, Sillens dag och Havets dag var 
efterlängtat. 

Äntligen en evenemangssommar!
Kultur- och fritidsnämnden

Evenemangutbudet under 2022 har varit rikt och va-
rierat. Festivalen Uttryckt, en festival med det fria ordet 
i fokus, genomfördes för andra året i rad. Från att ha 
varit nästan helt digital, kunde den nu genomföras med 
fysiska programpunkter som föreläsningar, utställningar, 
hörlurspromenader, konserter, filmer, författarbesök och 
scenkonst. Höstens scenkonstfestival Avtryck visade att 
scenkonst kan vara så mycket mer än traditionell teater 
– med till exempel dockteater för bebisar, dans i skogen 
och nycirkus. 

Konsert på Pilane – en ny arena
En av sommarens höjdpunkter var när Skulptur i Pilane 
för en kväll fick bli konsertarena. Daniel Adams-Ray lock-
ade ungefär 800 personer som fick en allkonstupplevelse 
för både ögon och öron. Det var ett samarrangemang 
som gav mersmak och hopp om kommande konserter i 
en genuin kulturmiljö.

Delta – för barn och unga
Av alla barn i grundskolan går 515 barn i kulturskolan 
och spelar, sjunger, dansar, målar, spelar teater eller 
något annat. Det är 29 procent av alla barn, att jämföra 
med cirka 10 procent i landet i genomsnitt. På Tjörn finns 
det tio kurser att välja mellan i kulturskolan, vilket är 
bland de bästa utbuden i landet. 

Tjörns kulturskola i samverkan med kultur- och fritids- 
centra har också gjort sig kända för att hitta nya vägar 
att nå unga personer som normalt har svårt att hitta 
fritidsaktiviteter. Kulturrådet har särskilt intresserat sig 

för kurserna Modern Production (musikproduktion) och 
My Story (att göra sin röst hörd genom poddar eller text). 
Genom att utgå från ungdomarna har själva har nya kur-
ser (kulturskolan) och klubbar (kultur- och fritidscentra) 
vuxit fram. 

Kommunkoreografer på Tjörn
Under 2022 avslutades året med kommunkoreograferna 
som pågått sedan sommaren 2021. Det Göteborgsba-
serade danskompaniet Kompani Catapult fick uppdra-
get att låta invånarna på Tjörn möta dans på oväntade 
platser och i nya sammanhang. Temat var ”samhällsvik-
tigt”. Koreograferna har mött olika grupper, till exempel 
Sjöräddningen, Knopföreningen, boende och personal på 
äldreboenden, fritidsbarn med mera. Under året har de 
samlat på sig rörelser och en Tjörndans har vuxit fram. 
Tjörndansen har lärts ut vid flera tillfällen, till exempel 
Sillens dag och Västerhavsveckan. 

Nyheter på Sundsby säteri
Under våren kunde den nya lekskogen på Sundsby säteri 
invigas. Lekskogen smälter in i Sundsbys egen skogsmiljö 
och blir ett komplement till naturens egen lekplats. 
Den sista etappen av utgrävningen av dammen utfördes 
under sommaren. Under de senaste åren har samman-
lagt 11 000 kvadratmeter grävts ut och nu syns återi-
gen öppna ytor med vattenspeglar. Detta gynnar både 
växt- och djurliv men gör också Sundsby till en ännu 
mer attraktiv plats att besöka. Sundsby säteri har varit 
välbesökt under året, inte minst under julmarknaden, då 
alla skyttelbussar var fullsatta.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Så här fördelades nettokostnaderna på -64,3 mkr 
för verksamheterna:

Kultur- och fritidsnämnden

Omsättning: 70,3 mkr
Budgetavvikelse: -5,6 mkr

Kultur och turism 	 13 %

Fritidsverksamhet 	 41 %

Barn- och ungdomsverksamhet 	 25 %

Bibliotek 	 14 %

Nämnd 	 1 %

Administration 	 6 %

Nämndordförande Benita Nilsson (L)
Förvaltningschef Emma Brattgård

Måluppfyllelse budgetmål

Redovisningen innefattar de prioriterade mål som är 
helt eller i hög grad uppfyllda.

Tjörn ska bli en bra miljökommun

•	 Bidra till måluppfyllelse av Agenda 2030-målen.

•	 Undersöka möjligheter att anlägga ett antal plat-
ser för att stärka den biologiska mångfalden.

Professionell och tillgänglig service med god kvalitet

•	 Kvaliteten i kundbemötande ska öka.

Vi ska använda digitaliseringens möjligheter 

•	 Digitala lösningar som förenklar för medborgare 
och besökare ska skapas.

Delaktighet, inflytande och medbestämmande 

•	 Barn och ungas röster ska stärkas.

•	 Invånare och besökare ska ges möjlighet att göra 
sina röster hörda.

Skapa möjligheter för ett gott liv

•	 Ungas fysiska och psykiska hälsa ska stärkas.

•	 Trygghetsskapande arbete för barn och unga ska 
struktureras.

•	 Samverkan för en framgångsrik och hållbar  
destinationsutveckling ska öka.

•	 Strukturen kring de kommunala badplatserna ska 
bli tydligare.

•	 Kommuninvånarnas fysiska aktivitet ska öka.

•	 De föreningsägda anläggningarna ska rustas för 
framtiden.

•	 Tjörn ska vara en av Sveriges mest attraktiva 
friluftskommuner.

•	 Tjörn ska vara en av Sveriges mest attraktiva 
kulturkommuner.

•	 Barn och ungas delaktighet i kulturlivet ska öka.

•	 Läslusten bland barn och unga ska öka.

•	 Undersöka möjligheter till att anordna en  
skatepark.

Tjörns elevers kunskapsresultat ska vara höga  
jämfört med övriga huvudmän i Sverige

•	 Skolnärvaro ska öka.

•	 Bättre resultat via handlingsplan för samordnad 
och stärkt barn- och ungdomskultur.

God ekonomisk hushållning och ett effektivt  
utnyttjande av resurser

•	 Nyttjandegraden i kommunala idrotts- och  
aktivitetslokaler ska öka.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Med målbilden Framtidens skola på möjligheternas ö – här får alla växa, har barn- och utbildningsför-
valtningen konkretiserat en rad åtgärder för att öka kvaliteten i Tjörns skolor och förskolor. Det 
handlar till exempel om systematiskt kvalitetsarbete, språkutveckling, trygghetsskapande och 
elevhälsa.

Kvalitet, språkutveckling och elevhälsa
Barn- och utbildningsnämnden

I skolorna på Tjörn arbetar man med flera olika uppföl-
jande och utvecklande insatser med syfte att eleverna 
ska ha en högre måluppfyllelse. Här är några exempel på 
systematiskt kvalitetsarbete i praktiken:

•	 Pedagogiska bokslut. Varje lärare analyserar sina 
elevers resultat utifrån frågor som ”Vilken är huvud-
orsakerna till resultaten utifrån undervisningen?” 
”Vilka åtgärder eller förändringar tänker du vidta för 
att förbättra gruppens måluppfyllelse?” ”Vad behövs 
av dig som pedagog för att dina elever ska nå ytter-
ligare kunskaper?” samt uppmaningen ”Ge exempel 
på framgångsfaktorer i ditt arbete med eleverna!” 
Denna analys görs i slutet av varje läsår i syfte att 
utveckla undervisningen.

•	 Varje pedagog i förskolan gör en liknande analys. 
Först det enskilda pedagogiska bokslutet där varje 
pedagog analyserar sin egen insats och sedan på 
verksamhetsnivå där man gemensamt tittar på hur 
arbetslagets insats gett effekt i utbildningen (här 
mäter man ju inte enskilda elevers kunskap). Ana-
lysen på fritids fokuserar mer på kopplingen mellan 
aktiviteter som erbjuds och vad som står i styrdoku-
menten.

•	 Rektor på varje skola och förskola har samtal med 
lärarna och förskollärarna om analyserna de gjort. De 
identifierar sådant som gett framgång, till exempel 
tydliga mål i undervisningen, en förmåga att få elev-
erna att se sina egna framsteg eller ett lyckat arbete 
med att skapa goda relationer.

•	 Rektor på varje skola och förskola följer upp de poli-
tiskt prioriterade målen i Tjörns kommun, till exempel 

hur man arbetar med att öka skolnärvaron, med att 
öka elevernas inflytande eller hur man strukturerar 
trygghetsarbetet.

Språkutvecklande arbetssätt
Alla elever på Tjörn ska mötas av ett språkutvecklande 
arbetssätt i skolan. Språket är nyckeln till allt skolarbete 
och att arbeta med språkutveckling har effekt på alla 
former av lärande. Det finns olika sätt att jobba med 
språk i skolan, förutom i svenskämnet. I Myggenäs skola 
använder till exempel lärarna i trean en metod som går 
ut på att eleverna måste förklara hur de resonerar. På så 
vis utvecklas både matematisk taluppfattning och språk 
samtidigt. Några skolor arbetar aktivt med kooperativt 
lärande, en struktur för inlärning som parallellt med det 
aktuella skolämnet alltid har med sig frågan: ”Vilken 
språkutveckling hade vi i klassrummet idag?” 

Fritidspersonalen får handledning och fortbildning av 
både logoped och specialpedagog för att skapa en miljö 
som inbjuder till språkutveckling – till exempel att det 
alltid ligger många böcker framme för barnen att välja 
mellan.

I förskolan har man under flera år jobbat med läslyf-
tet som en kompetenshöjande insats för all personal. 
Läslyftet går ut på att fördjupa kunskapen i barnens 
språkutveckling och få fler verktyg att använda i sin 
undervisning.

Elevhälsan 
Elevhälsan är förstås också en del i det systematiska kva-
litetsarbetet och även i arbetet med språkutvecklande 
arbetssätt. Under året har man anställt en extra logoped 
och en speciallärare som båda arbetar med att stödja 
språkutvecklingen, särskilt i förskolorna. 

Andra insatser inom Elevhälsan är till exempel närvaro-
teamet (som jobbar med oroande frånvaro), Repulse (ett 
förebyggande program för elever i årskurs fyra för att 
bland annat förebygga mobbning), förebyggande hälso-
lektioner för alla elever i årskurs fyra, Tanke och hälsa 
(förebygger psykisk ohälsa hos elever på högstadiet), 
Ungas omställningsakademi (ett samarbetsprojekt med 
Egnahemsfabriken för att erbjuda alternativ sysselsätt-
ning för elever som behöver anpassad skolgång) och ett 
projekt om hur man möter barn inom autismspektrum på 
högstadiet.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Så här fördelades nettokostnaderna på 427,1 mkr 
för verksamheterna:

Barn- och utbildningsnämnden

Omsättning: 481,7 mkr
Budgetavvikelse: +20,1 mkr

Gemensam administration 	 7,1 %

Grundskola 	 42,9 %

Förskola 	 22,0 %

Gymnasie- och vuxutbildning 	 15,1 %

Särskola 	 3,6 %

Nämnd 	 0,2 %

Resurscentrum 	 5,6 %

Gemensamt förskola/grundskola 	 3,7 %

Nämndordförande Gunnemar Olsson (L)
Förvaltningschef Lena Eriksson

Måluppfyllelse budgetmål

Redovisningen innefattar de prioriterade mål som är 
helt eller i hög grad uppfyllda.

Tjörn ska bli en bra miljökommun

•	 Tjörns skolor ska arbeta mot miljökvalitetsmålen i 
Läroplan för grundskolan 2011 (Lgr 11) och  
läroplan för grundsärskolan.

•	 Förskolan belyser vikten av förståelse för den egna 
livsstilens betydelse för miljön.

Vi ska använda digitaliseringens möjligheter 

•	 Öka tillgängligheten till förvaltningens  
verksamheter.

Delaktighet, inflytande och medbestämmande

•	 Barn och elevers upplevelse av delaktighet, 
inflytande och medbestämmande beträffande sin 
utbildning ska öka.

•	 Barn och ungas röster ska stärkas.

Skapa möjligheter för ett gott liv

•	 Minska barngruppernas storlek i förskolan.

•	 Ungas fysiska och psykiska hälsa ska stärkas.

•	 Trygghetsskapande arbete ska struktureras.

Tjörns elevers kunskapsresultat ska vara höga  
jämfört med övriga huvudmän i Sverige

•	 Utveckla undervisning och lärmiljöer för att möta 
elevers olika behov och förutsättningar.

•	 Öka likvärdighet i Tjörns grundskolor.

•	 Skolnärvaron ska öka.

Människor ska ha möjlighet till egen försörjning

•	 Eftersträva möjligheten för vuxna att erhålla  
gymnasiekompetens.

God ekonomisk hushållning och ett effektivt  
utnyttjande av resurser

•	 Arbeta med kostnadsanalys av verksamheterna.

VERKSAMHETSREDOVISNING
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Det blev generalrepetition direkt för TBAB när kriget 
kom till Europa. På bara några dagar skulle Bleketsko-
lans lokaler ställas i ordning, för att Tjörn skulle kunna 
ta emot flyktingar från Ukraina. Nu behövdes de aldrig, 
men därefter präglades året av både konkreta krisplaner 
och krisövningar. Som att se till att alla reservkraftverk 
fungerar så att alla verksamheter kan hållas i gång i fast-
igheterna, att det finns alternativa drivmedel till dessa 
kraftverk, att trygghetspunkterna har värme och så 
vidare. (Läs mer om kommunkoncernens krisberedskap 
på sid 8.)

Trepartsöverenskommelse för  
hyressättning
För första gången har hyrorna för Tjörns Bostads AB:s 
hyresgäster förhandlats utifrån en ny, faktabaserad mo-
dell. Modellen har tagits fram centralt mellan Fastighets-
ägarna, Sveriges Allmännytta och Hyresgästföreningen. 
Den bygger på att det ska vara tydligt vad hyran bygger 
på och att det inte ska finnas något godtycke. Då tar man 
hänsyn till de taxebundna avgifterna (till exempel vatten 
och avlopp, där Tjörn har en hög avgift), vad förvaltning 

och underhåll kostar, vilka räntor man har och så vidare. 
Det får inte läggas på något ”extra” utan ska vara tydligt 
för hyresgästerna varför hyran höjs med en viss procent. 
För Tjörns Bostads AB:s del landade hyreshöjningen 
utifrån de här beräkningarna med 3,4 procent för 2023.

Riktlinjer för lokalförsörjning
Tjörns kommun har under året beslutat om nya riktlinjer 
för lokalförsörjning och bildat en ny fastighetsavdelning. 
För TBAB har detta inneburit att hela kommunkoncer-
nens organisation för fastigheter blivit tydligare. Nu 
inventeras lokalbehoven centralt med alla parter tillsam-
mans (lokalsamordnare, TBAB, kommunens fastighets-
avdelning). Alla kompetenser samlas från början och det 
blir tydligare vem som sedan har ansvar för vad när det 
till exempel planeras ett nytt LSS-boende.

Krisberedskap och ny överenskommelse 
för hyressättning

Kommunala bolag – Tjörns Bostads AB

Tjörns Bostads ABs största byggprojekt under 2022 har varit tak- och fasadbytet på Båsenvägen i Skärhamn. Projektet startade i augusti 2021 
och avslutades i december 2022.  Foto: Tjörns Bostads AB

Läs mer om året som gått i årsredovisningen för 
Tjörns Bostads AB 2022.

VERKSAMHETSREDOVISNING

När kriget bröt ut i Ukraina förberedde sig TBAB på det värsta. Men 2022 var inte bara ett år präglat 
av krisberedskap. Det var också året när en ny form av hyresförhandling för Tjörns Bostads AB:s 
hyresrätter infördes och året när kommunen införde en tydligare organisation för lokalförsörjning.
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Än så länge serveras inte vildsvin på menyn, men det blev 
definitivt mersmak efter att en köttfärssoppa serverades 
på försök. Tillsammans med skolkockar från Stenung-
sund och Kungälv deltog Tjörns Måltids AB i ett projekt 
som Länsstyrelsen och Hushållningssällskapet ordnade. 
Vildsvin är ju både miljövänligt och närproducerat – men 
är det gott? Jodå, barnen som fick prova ville gärna ha 
mer och snart kommer det att introduceras i större skala.

Månadens grönsak
Tillsammans med förskolan i 
Kållekärr har Tjörns Måltids 
AB introducerat ”månadens 
grönsak”. Målet är att barnen 
ska få komma närmare maten 
på tallriken och få lära känna 
olika råvaror som de sedan blir 
serverade. 

Detta tillsammansprojekt fortsätter med fler förskolor 
under 2023.

Ökade lager
Förmodligen är Tjörns Måltids AB en av de verksamhe-
ter som blivit mest påverkade av kriget. Det märktes 
direkt när vetetillgången från Ukraina stryptes och 
priserna steg. Med en verksamhet som måste producera 
mat varje dag blev det plötsligt en utmaning att få fram 

råvaror för dagen. Och när osäkerheten över tillgången 
ökade behövde också verksamheten tänka om vad 

gäller lagerhållning. Från att ha haft små lager med 
dagliga leveranser handlade det nu i stället om 
att bygga upp lager med råvaror som räcker i ett 
par veckor. Eftersom lokalerna inte är anpassade 
efter att förvara större lager, är det fortfarande en 

utmaning att hitta nya platser för förvaring.

Färjorna till öarna går varje dag, från tidig morgon till sent på kvällen. Under natten har per-
sonalen jour för akuta situationer. Och om ambulansen kommer så bryts tidtabellen. Färjorna 
tar också gods med livsmedel, bilar och släpkärror. Totalt handlar det om tolv fastanställda på 
färjorna, men också många engagerade vikarier. Totalt görs det 230 000 resor per år på Tjörns 
Hamnars färjor.

Färjetrafiken är Tjörns Hamnars mest publika verksamhet, den som syns mest utåt. 
Men Tjörns Hamnar äger också fastigheter i Wallhamnsområdet, där man hyr 
ut uppställningsytor för bilar som importeras genom hamnen. Bolaget driver 
också pelletsvärmeverket i Kållekärr, som levererar värme till kommunens 
äldreboenden och Tjörns Bostads AB:s fastigheter. Andra verksamheter 
är förvaltning av mark i industriområdet och fiskehamnen i Rönnäng. 
Samarbetet med båtföreningarna i småbåts- och gästhamnarna är 
fortsatt gott.

I övrigt har bolaget ägnat sig åt fortsatt förvaltning av de tillgångar 
man har i form av närvärmeverk, mark i industriområdet och fiske-
hamnen i Rönnäng. Det finns också ett gott samarbete med de små-
båts- och gästhamnar som arrenderar dessa av Tjörns Hamnar AB. 

Nytänkande och tillsammansarbete

Engagerad personal dygnet runt

Kommunala bolag – Tjörns Måltids AB

Kommunala bolag – Tjörns Hamnar AB

VERKSAMHETSREDOVISNING

Att det behövs extraturer till öarna under sommaren har blivit en vana för Tjörns Hamnar AB och 
något som tas med i planeringen. Vad man kanske inte tänker på är den service som bolaget ger till 
öbor och besökare året runt, varje timme.

Från vildsvin på tallriken till större lager av råvaror. Nytänkande på olika plan har präglat året liksom 
en ökad samverkan med förskolor – för att väcka nyfikenhet hos barnen om var maten på tallriken 
kommer ifrån.
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Översikt över verksamhetens utveckling

Förvaltningsberättelse

	 2022	 2021	 2020	 2019	 2018
Allmänt					   

Antal invånare 31 december	 16 275	 16 312	 16 147	 16 016	 15 922

Andel arbetslösa och personer i program med aktivitets- 

stöd av den registerbaserade arbetskraften, december 		

Samtliga 16–64 år, Tjörn	 2,6 %	 3,0 %	 3,9 %	 2,9 %	 2,9 %

Samtliga 16–64 år, riket	 6,6 %	 7,2 %	 8,8 %	 7,4 %	 7,0 %

Samtliga 18–24 år, Tjörn	 4,4 %	 5,2 %	 6,5 %	 4,0 %	 4,5 %

Samtliga 18–24 år, riket	 8,1 %	 8,7 %	 11,8 %	 9,2 %	 8,7 %

Skatt				  

Kommunalskatt, kr	 21,71	 21,71	 21,71	 21,71	 21,71

Total skatt exklusive begravningsavgift och kyrkoavgift, kr	 33,19	 33,19	 33,19	 33,19	 33,19

Resultat, miljoner kronor (mkr)			 

Verksamhetens nettokostnad, kommun	 -1 035,6	 -954,2	 -933,4	 -918,8	 -882,9

Skatteintäkter och generella statsbidrag	 1 096,7	 1 035,8	 982,7	 924,7	 887,3

Finansnetto, kommun	 5,8	 8,0	 1,4	 1,2	 3,7

Resultat, kommun	 66,9	 89,6	 50,7	 7,1	 8,1

Resultat, sammanställda räkenskaper	 90,0	 92,0	 55,7	 2,1	 10,9

Balans, miljoner kronor (mkr)					   

Balansomslutning, kommun	 1 429,7	 1 347,4	 1 282,2	 1 193,3	 1 142,3

Investeringar, kommun	 62,7	 55,0	 81,9	 72,9	 57,3

Låneskuld, kommun	 215,0	 275,0	 315,0	 315,0	 265,0

Låneskuld, sammanställd räkenskaper	 887,0	 947,0	 987, 0	 987,0	 927,0

Borgensåtagande	 753,3	 755,9	 744,9	 747,1	 733,5

Ansvarsförbindelse, pensionsskuld	 274,0	 289,1	 292,2	 296,3	 309,2

Soliditet, kommun	 43,2 %	 40,9 %	 36,0 %	 34,5 %	 35,4 %

Soliditet, inklusive hela pensionsskulden	 24,1 %	 19,5 %	 13,2 %	 9,6 %	 8,3 %

Soliditet, sammanställda räkenskaper	 31,2 %	 28,8 %	 25,2 %	 23,6 %	 24,3 %

Medarbetare					   

Årsarbetare, kommunen	 1 130	 1 088	 1 060	 1 033	 1 115

Årsarbetare, kommunkoncern	 1 218	 1 172	 1 148	 1 122	 1 222

Sjuktal, kommunen	 9,0 %	 8,2 %	 8,9 %	 7,1 %	 7,7 %

Sjuktal, kommunkoncern	 9,0 %	 8,1 %	 8,8 %	 7,3 %	 7,8 %

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Nämnd-, utskott- och styrelseordföranden

Den kommunala koncernen

Kommunstyrelsen			   Martin Johansen (L)	

Barn- och utbildningsnämnden			   Gunnemar Olsson (L)	

Socialnämnden			   Gun Alexandersson Malm (L)

Kultur- och fritidsnämnden			   Benita Nilsson (L)	

Samhällsbyggnadsnämnden			   Bengt-Arne Andersson (M)

Tjörns Kommunala Förvaltnings AB			   Martin Johansen (L) 

Tjörns Bostads AB			   Claes Jansson (M) 

Tjörns Måltids AB			   Birgitta Adolfsson (L)

Tjörns Hamnar AB			   Bo Bertelsen (M) 

Ledamöter 31/12 2022

Kommunrevision

Överförmyndarnämnd

Valnämnd

Kommunstyrelse

Kultur- och fritidsnämnd

Barn- och utbildningsnämnd

Samhällsbyggnadsnämnd

Socialnämnd

Tjörns Hamnar AB

Tjörns Måltids AB

Tjörns Kommunala 
Förvaltnings AB

Tjörns kommunfullmäktige 
41 ledamöter

Organisation, Tjörns kommun 2021

Tjörns Bostads AB

Ägandedel 100 %

Ägandedel 100 %

Ägandedel 100 %

Ägandedel 91 %

Organisationsschema, Tjörns kommunkoncern

Kommundirektör, samt VD  
för Tjörns Kommunala Förvaltnings AB		  Evike Sandor

VD Tjörns Bostads AB			   Solbritt Törnqvist

VD Tjörns Måltids AB			   Solbritt Törnqvist

VD Tjörns Hamnar AB			   Janina Liljekvist 

*

* gemensam med Stenungsunds, Lilla Edets och Orust kommuner.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Viktiga förhållanden för resultat och 
ekonomisk ställning

Soliditet
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Resultat 
Ekonomin har även under 2022 varit fortsatt stark. 
Tjörns kommun har likt andra kommuner haft starka 
resultat de senaste åren vilket främst beror på en ovän-
tat snabb återhämtning av den svenska ekonomin efter 
pandemin. Under andra halvåret av 2022 har ekonomin 
bromsat in men trots det har det varit en stark tillväxt av 
skatteunderlaget. Tjörns kommun redovisar ett resultat 
på +66,9 miljoner kronor för 2022 i jämförelse med ett 
budgeterat resultat på +14,3 miljoner kronor. Skattein-
täkter och generella statsbidrag blev 40,7 miljoner kro-
nor högre än budgeterat. Även tillfälliga statsbidrag och 
lägre efterfrågan av vissa verksamheter kombinerat med 
en lägre investeringstakt är bidragande orsaker till det 
starka resultatet. Under 2022 har kommunen fått 12,5 
miljoner kronor i riktade generella statsbidrag, skolmil-
jarden, minskad andel timanställda, tillfälligt kommunstöd 
kriget i Ukraina. Vidare har Tjörns kommun erhållit 5,7 
miljoner kronor i ersättning av sjuklönekostnader från 
staten.

Nämndernas verksamheter tillsammans med centrala 
poster har en positiv budgetavvikelse med 18,2 miljoner 
kronor. Barn- och utbildningsnämnden och socialnämn-
den har de största positiva avvikelserna. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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I resultatet finns också en avsättning om 20,8 miljoner 
avseende infasningsavgift till Räddningstjänsten Stor- 
göteborg. 

Under senare delen av 2022 påverkades ekonomin av 
det rådande världsläget med en stigande inflation. Infla-
tionen kommer framför allt att påverka kommunens pen-
sionskostnader kommande år, till följd av högre prisbas-
belopp. Den höga inflationen påverkar skatteunderlaget 
som under 2023 minskar i reala termer. De tillfälligt höga 
resultaten stärker kommunens ekonomiska förmåga att 
möta de långsiktiga demografiska utmaningarna med 
ökade välfärdsbehov och brist på arbetskraft.

Soliditet
Soliditeten är det viktigaste måttet på kommunens 
ekonomiska styrka på lång sikt. Soliditeten mäter hur 
stor del av tillgångarna som finansieras med eget kapital 
och om det finns beredskap för framtida resultatförsäm-
ringar, det vill säga den långsiktiga betalningsförmågan. 
Faktorer som främst påverkar soliditeten är dels det år-
liga resultatet samt tillgångarnas förändring och graden 
av lånefinansiering. De senaste tre åren har soliditeten 
ökat i kommunen. För 2022 uppgår soliditeten till 43,2 
procent, vilket innebär en ökning på 2,3 procent mot 
2021. Lägger man till ansvarsförbindelsen för pensions-
skulden på 274,0 miljoner kronor är soliditeten 24,1 
procent 2022.
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Borgensåtagande
Kommunens borgensåtagande är 753 miljoner kronor. 
Av det totala borgensåtagandet på 753 miljoner kronor 
är 610 miljoner kronor (81 procent) till Tjörns Bostads 
AB, 44 miljoner kronor (6 procent) till bostadsrätts- 
föreningar, 37 miljoner kronor (5 procent) till Tjörns 
Kommunala Förvaltnings AB, 25 miljoner kronor
(3 procent) till Tjörns Hamnar AB, 9 miljoner kronor
(1 procent) till Soltak AB samt cirka 28 miljoner kronor 
(4 procent) till stiftelser och föreningar samt Renova.

Ansvarsförbindelse för pensionsåtagande
Ansvarsförbindelsen avseende kommunens pensions- 
åtagande har minskat med 15,1 miljoner kronor under 
året från 289,1 miljoner kronor till 274,0 miljoner 
kronor. Pensionsskulden definieras som nuvärdet av 
framtida pensionsutbetalningar. Eftersom utbetalningar 

2015 20152016 20162017 20172018 20182019 20192020 20202021 2022 2021 2022
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sker långt fram i tiden ska skulden nuvärdesberäknas. En 
nuvärdesberäknad skuld blir högre ju lägre räntan är och 
vice versa.

Upplysningar om pensionsmedel och  
pensionsförpliktelser
Tjörns kommun har inga fastställda föreskrifter om för- 
valtning av pensionsmedel. Kommunen har därför inga 
finansiella placeringar avseende pensionsmedel. Pen- 
sionsmedel avser tillgångar som enligt särskilda beslut 
förvaltas för att i framtiden användas för utbetalning av 
pensioner. Avsättningar i balansräkningen är 133,3 mil- 
joner kronor och ansvarsförbindelsen är 274,0 miljoner 
kronor inklusive särskild löneskatt. 

Återlånade medel i kommunen är 100 procent. Från 
föregående år har avsättningen ökat med 13,4 miljoner 
kronor och ansvarsförbindelsen har minskat med 15,1 
miljoner kronor. 

Avsättningar
Övriga avsättningar för 2022 är 33,0 miljoner kronor. 
Avsättningar avser återställande av deponin på Tjörns 
återvinningscentral (Heås) med 11,5 miljoner kronor och 
avsättning för infrastruktur på 0,7 miljoner kronor som 
avser medfinansiering av utbyggnad av E20. Nya av-
sättningar har gjorts under året på 20,8 miljoner kronor 
avseende infasning till Räddningstjänsten Storgöteborg 
(RSG). Infasningen avser att ske över en 8 års period.

Likviditet
Kassalikviditeten mäter betalningsförmågan på kort 
sikt. Nyckeltalet visar summa kortfristiga fordringar och 
likvida medel i förhållande till kortfristiga skulder. Mellan 
2021 och 2022 har kassalikviditeten ökat från 163 pro-
cent till 165 procent. Det innebär att betalningsförmå-
gan på kort sikt har förbättrats något. Det som påverkat 
nyckeltalet är att kommunens likvida medel och fordring-
ar ökat med cirka 67 miljoner kronor samtidigt som korta 
skulder ökat med cirka 38 miljon kronor. Under året har 
ingen nyupplåning skett, lånen har i stället  amorterats 
med  60 miljoner kronor.
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Händelser av väsentlig betydelse

Kommunstyrelsen

•	 Övergång till Räddningstjänsten Storgöteborg 
påbörjades.

•	 Val  till riksdag, region och kommun genomfördes.

•	 Kommungemensam ledningsfilosofi infördes.

•	 Riktlinjer för lokalförsörjning antogs, vilket  
innebär ett nytt arbetssätt.

•	 Nya avdelningar: Fastighetsavdelningen och  
avdelningen för hållbarhet och förebyggande 
arbete.

•	 Förberedelse inför renovering av kommunhuset 
startade.

•	 Många nya digitala lösningar på plats inom HR. 

•	 Första mätningen av digital mognad (Dimios) 
genomfördes.

Samhällsbyggnadsnämnden

•	 Samrådshandlingar för ny översiktsplan gjordes 
klara för utskick i januari 2023.

•	 Laddstolpar för publik laddning sattes upp i  
Skärhamn.

•	 En ny lag om förpackningsinsamling innebär ett 
större ansvar för kommunen med start 2024.

•	 Dom om enskilt huvudmannaskap till kommunalt 
huvudmannaskap kommer innebära ett utökat 
ansvar för kommunen lånsiktigt.

•	 Alla ungdomar födda 2003–2009 erbjöds  
subventionerade fritidskort.

•	 En gemensam avloppspolicy för Tjörn och Orust 
har tagits fram.

•	 Förstudie inför upphandling av ny färja startades.

Kultur- och fritidsnämden

•	 Kultur- och fritidsnämndens verksamheter har 
under perioden haft stort fokus på kundbemötan-
de, bland annat utifrån den nyantagna handlings-
planen för stärkt hbtqi- och inkluderingsarbete.

•	 Kommunkoreograferna (KOKO) genomförde  
flera så kallade ”dansattacker” på temat  
”samhällsviktigt”, vars möten utmynnade i den 
unika Tjörndansen.

•	 Konceptet Tjörn – Island of Art fortsatte att utveck-
las i samverkan med de tre inblandade aktörerna 
Nordiska Akvarellmuseet, Skulptur i Pilane och 
Pater Noster.

•	 En ny, innovativ mötesplats skapades när Pilane 
blev plats för utomhuskonsert.

•	 I april invigdes lekskogen på Sundsby säteri, med 
bland annat en hinderbana i helt naturliga mate-
rial.

•	 Digitaliseringen utvecklades med till exempel 
digitala föräldramöten på Delta, vandringsquiz för 
fysisk aktivitet samt en sökfunktion för evene-
mangskalendern.

•	 Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag av kom-
munfullmäktige att tillsammans med kommun- 
styrelsen och Stiftelsen Tjörns ishall upprätta en 
plan för återstående entreprenadarbeten på is-
hallen, samt att tillsammans med stiftelsen utreda 
och presentera ett förslag på övertag av ishallen.

Barn- och utbildningsnämnden

•	 Ledningen av förvaltningens hela  
skoladministration centraliserades.

•	 Olika samarbetsforum med Tjörns Bostads AB 
startades upp. Syftet är att skapa samsyn när det 
gäller underhåll och investeringar av lokaler samt 
verksamhetsanpassningar.

•	 Säkerhetsinspektioner har gjorts på samtliga 
enheter. Säkerhetbesiktningar har genomförts på 
skolgårdar.

•	 Arbete med krisledning, civil beredskap och 
krigsorganisation.

•	 Flera insatser i delar av Skärhamns skola för att 
förbättra inomhusmiljön, vilken påverkats av 
mögelangrepp.

•	 Den digitala modulen Oroande frånvaro börjar 
användas för att kvalitetssäkra arbetet och doku-
mentationen kring elever med oroande frånvaro.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Socialnämnden

•	 Större delen av verksamhetssystemet byttes ut 
och arbetet slutförs under 2023.

•	 Arbete med nytt Hälsosjukvårdsavtal för alla 
regionens kommuner har pågått under året i 
samverkan med SIMBA kommunerna. Det blev 
inget nytt avtal. Hela arbetet kommer att behö-
va göras om de kommande åren.

•	 En personal- och kompetensförsörjningsplan 
med tillhörande handlingsplan har tagits fram.

•	 Förvaltningens ledare har på Ledarforum arbe-
tat med ”Attraktiv arbetsgivare” och ”Effektiva” 
team.

•	 Förvaltningen har genomfört en medarbetar-
undersökning som visar på förbättrade resultat 
jämfört med den senaste mätningen som gjordes 
för två år sedan.

Tjörns Hamnar AB

•	 Delaktighet i Tjörns kommunkoncerns  
samordning avseende krisen i Ukraina.

•	 Högt tryck på färjetrafiken med många passage-
rare under sommarperioden även detta år. Tjörns 
Hamnar AB körde extraturer under högsäsongen. 

•	 Ett detaljplanearbete kring området som an-
gränsar till det befintliga Wallhamnsområdet har 
påbörjats och Tjörns Hamnar AB är delaktiga i det 
arbetet tillsammans med Tjörns kommun.

•	 Ansökan om miljötillstånd avseende småbåts-
hamnen i Wallhamn skickades in till Mark- och 
Miljödomstolen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

27

Samrådshandlingar för ny översiktsplan 
gjordes klara för utskick i januari 2023.

Tjörns Bostads AB

•	 Arbetet med en långtidsplan för solceller inom 
vårt befintliga fastighetsbestånd har påbörjats.

•	 Infört husmöten på skolor i syfte att skapa delak-
tighet och samsyn kring prioritering av åtgärder i 
våra lokaler.

•	 Installerat bergvärme på Tubbegatan och  
Hvitfeldtsvägen i Skärhamn, likaså på  
Kvarnbacken i Rönnäng.

•	 Byte av ventilationsaggregat i ett flertal  
fastigheter till mer energieffektiva med bättre 
värmeåtervinning.

•	 Tagit över uthyrning och kön för pensionärs- 
boende i Skärhamn och Höviksnäs från  
socialförvaltningen.

•	 En ny modell, trepartsöverenskommelsen, har 
börjat användas vid vår årliga hyresförhandling 
med hyresgästföreningen.

•	 Färdigställt renoveringen av Båsenvägen i  
Skärhamn efter att entreprenören gått i konkurs.

•	 Fossildrivna fordon byts ut till elbilar.	               

Tjörns Måltids AB

•	 En ansträngd bemanningssituation på grund 
av covid-19 samt påverkats av kockbristen på 
arbetsmarknaden.

•	 Antalet deltidstjänster har halverats till förmån 
för heltidstjänster.

•	 Beredskapsförberedelser för mottagande av 
flyktingar från Ukraina.

•	 Osäkerhet i livsmedelsförsörjningen på grund av 
världsläget samt ökad lagerhållning på livsmedel 
har påverkat verksamheten.

•	 Samtliga medarbetare har fått ipads för att möta 
digitaliseringen.

•	 Egenkontrollsystemet har digitaliserats.

•	 Ett nytt grossistavtal för livsmedel.

•	 Deltagit i ett projekt om mer vilt i maten i  
offentlig sektor.
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Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.


Verksamheten


Allmänt om verksamheten
Kommunforskning i Västsverige, KFI är en idéell förening bildad 1990. Föreningen har som uppgift att bedriva 
forskning inom kommunal ekonomi och organisation samt ge ut publikationer inom dessa områden. Föreningen 
bedriver också utvecklings- och utbildningsverksamhet inom nämnda områden.


Företagets säte är Göteborg.


Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Coronapandemin har ställt stora krav på kommuner och regioner. KFi har mot bakgrund av detta tagit flera 
forskningsinitiativ som syftat till att ta vara på de erfarenheter som gjorts med anledning av pandemin. 
Forskningsprogrammet Kommuner i Coronatider (KomCo) initierades under 2020 och avslutades under 2022. 
Stödjande och samtidigt kritiskt utvärderande uppdragsstudier har gjorts i nio kommuner samt Västra 
Götalandsregionen under 2021 och 2022. Detta är den främsta anledningen till trenden med en ökande omsättning.


Flerårsöversikt


2022 2021 2020 2019
Nettoomsättning 7 941 938 7 013 264 6 344 526 6 205 889
Resultat efter finansiella poster -194 519 109 464 23 669 299 307
Soliditet (%) 38 39 50 47
Balansomslutning 4 272 916 4 502 522 3 396 506 3 596 893


Definitioner av nyckeltal, se noter


Beträffande föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande 
resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.
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Org.nr. 857206-1581


RESULTATRÄKNING 2022-01-01 2021-01-01
Not 2022-12-31 2021-12-31


Föreningens intäkter
Nettoomsättning 2 7 941 938 7 013 264
Summa föreningens intäkter 7 941 938 7 013 264


Föreningens kostnader
Övriga externa kostnader -2 164 058 -1 753 245
Personalkostnader 3 -5 967 912 -5 146 671
Summa föreningens kostnader -8 131 970 -6 899 916


Rörelseresultat -190 032 113 348


Finansiella poster
Ränteintäkter 872 0
Räntekostnader -5 359 -3 884
Summa finansiella poster -4 487 -3 884


Resultat efter finansiella poster -194 519 109 464


Bokslutsdispositioner
Avsättning till periodiseringsfonder 150 000 -30 000
Summa bokslutsdispositioner 150 000 -30 000


Resultat före skatt -44 519 79 464


Skatter
Skatt på årets resultat 0 -19 458


Årets resultat -44 519 60 006
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581


BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31
Not


TILLGÅNGAR


Omsättningstillgångar


Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 894 938 828 750
Övriga fordringar 72 083 64 693
Summa kortfristiga fordringar 967 021 893 443


Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 4 444 663 444 663
Summa kortfristiga placeringar 444 663 444 663


Kassa och bank
Kassa och bank 2 861 232 3 164 416
Summa kassa och bank 2 861 232 3 164 416


Summa omsättningstillgångar 4 272 916 4 502 522


SUMMA TILLGÅNGAR 4 272 916 4 502 522
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581


BALANSRÄKNING 2022-12-31 2021-12-31
Not


EGET KAPITAL OCH SKULDER


Eget kapital


Eget kapital vid räkenskapsårets början 1 656 554 1 596 548
Årets resultat -44 519 60 006
Summa eget kapital 1 612 035 1 656 554


Obeskattade reserver
Periodiseringsfonder 0 150 000
Summa obeskattade reserver 0 150 000


Kortfristiga skulder
Fakturerad men ej upparbetad intäkt 964 868 1 485 859
Leverantörsskulder 517 965 300 487
Övriga skulder 1 091 403 830 985
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 86 645 78 637
Summa kortfristiga skulder 2 660 881 2 695 968


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 272 916 4 502 522
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581


NOTER


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper


Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
(BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.


Tjänste- och entreprenaduppdrag


Pågående arbete för annans räkning redovisas som, Upparbetad men ej fakturerad intäkt, på tillgångssidan och 
som, Fakturerad men ej upparbetad intäkt på skuldsidan.


Noter till resultaträkningen


Not 2 Nettoomsättning 2022 2021


Uppdragsverksamhet/utbildning 5 586 317 5 702 198
Medlemsavgifter 1 834 630 1 784 592
Förändring upparbetade projekt. 520 991 -473 526


7 941 938 7 013 264


Not 3 Medelantal anställda 2022 2021


Medelantal anställda


Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda
närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.


Medelantal anställda har varit 8,00 8,00


Under året har fördelningen mellan seniora(disputerade) och icke seniora medarbetare varit 14/7. Föregående 
år var fördelningen 14/7.


Noter till balansräkningen


Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31


Ingående anskaffningsvärden 444 663 444 663
Utgående anskaffningsvärden 444 663 444 663
Redovisat värde 444 663 444 663


Marknadsvärde 481 170 483 874
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Kommunforskning i Västsverige
Org.nr. 857206-1581


NOTER


Övriga noter


Not 5 Definition av nyckeltal


Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning


Göteborg 


Magnus Andersson Björn Brorström Magnus Widén


Kicki Nordberg Christina Hermansson Anna Cederqvist


Maria Standar Eveline Stomvall Bengt Johansson


Camilla Simonsson


Christian Jensen


Maria Grip


Emil Gisslow


Allison Östlund


Vår revisionsberättelse har lämnats den                     .


Dan Jonasson Roger Cardell
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     197011225922
     2023-03-31T11:23:38.815Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Hkjy0VVb2
     ANNA
     CEDERQVIST
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    2023-03-31T11:33:39.453Z
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     HyMUp4Vbh.179eeeed-9a0b-4f75-9a43-6f115d237444
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.179eeeed-9a0b-4f75-9a43-6f115d237444
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Hkio0V4b3
      Emil Mattias
      Gisslow
      1976/04/29
      197604295076
    
     signed
     bankid-se
     Emil Mattias
     Gisslow
     1976/04/29
     192.71.66.6
     
      HyMUp4Vbh
      d80aacb7-f6e4-4a0a-8d26-e4144e33d5e7
      true
      2023-03-31T11:33:38.924Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Hkio0V4b3
       Emil Mattias
       Gisslow
       emil.gisslow@vgregion.se
       197604295076
       1976/04/29
       192.71.66.6
     
    
     197604295076
     2023-03-31T11:33:38.924Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Hkio0V4b3
     Emil Mattias
     Gisslow
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T11:46:05.560Z
    ryFgkBE-n
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36
      148.160.250.6
      2023-03-31T11:46:05.521Z
    
     ryFgkBE-n
     2023-03-31T11:46:05.521Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryFgkBE-n
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryFgkBE-n
     Magnus
     Widén
     148.160.250.6
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T11:47:08.912Z
    HyMUp4Vbh.10eb0784-8773-4504-a13c-024eac2e6758
    
     HyMUp4Vbh.10eb0784-8773-4504-a13c-024eac2e6758
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.10eb0784-8773-4504-a13c-024eac2e6758
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryFgkBE-n
      MAGNUS
      WIDÉN
      1965/05/13
      196505135159
    
     signed
     bankid-se
     MAGNUS
     WIDÉN
     1965/05/13
     148.160.240.14
     
      HyMUp4Vbh
      81879da0-e651-4464-8d78-02b3ffb3276b
      true
      2023-03-31T11:47:08.245Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryFgkBE-n
       MAGNUS
       WIDÉN
       magnus.widen@boras.se
       196505135159
       1965/05/13
       148.160.240.14
     
    
     196505135159
     2023-03-31T11:47:08.245Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryFgkBE-n
     MAGNUS
     WIDÉN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T11:57:41.605Z
    r1HrRV4Z3
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36 Edg/110.0.1587.78
      62.88.128.105
      2023-03-31T11:57:41.572Z
    
     r1HrRV4Z3
     2023-03-31T11:57:41.572Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/r1HrRV4Z3
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/r1HrRV4Z3
     Camilla
     Simonsson
     62.88.128.105
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T11:58:27.639Z
    HyMUp4Vbh.48652bdd-666d-4ce7-bf56-c30603040298
    
     HyMUp4Vbh.48652bdd-666d-4ce7-bf56-c30603040298
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.48652bdd-666d-4ce7-bf56-c30603040298
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/r1HrRV4Z3
      CAMILLA
      SIMONSSON
      1967/10/14
      196710145084
    
     signed
     bankid-se
     CAMILLA
     SIMONSSON
     1967/10/14
     88.131.7.246
     
      HyMUp4Vbh
      e1a246c8-b234-4f47-a936-569867681924
      true
      2023-03-31T11:58:27.032Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/r1HrRV4Z3
       CAMILLA
       SIMONSSON
       camilla.simonsson@goteborg.com
       196710145084
       1967/10/14
       88.131.7.246
     
    
     196710145084
     2023-03-31T11:58:27.032Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/r1HrRV4Z3
     CAMILLA
     SIMONSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T12:09:49.767Z
    HkGXySVZ3
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/110.0.0.0 Safari/537.36 Edg/110.0.1587.78
      62.88.128.75
      2023-03-31T12:09:49.712Z
    
     HkGXySVZ3
     2023-03-31T12:09:49.712Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/HkGXySVZ3
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/HkGXySVZ3
     Magnus
     Andersson
     62.88.128.75
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T12:11:05.863Z
    HyMUp4Vbh.f97d1fdd-de2b-42db-8880-70aa17cdc499
    
     HyMUp4Vbh.f97d1fdd-de2b-42db-8880-70aa17cdc499
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.f97d1fdd-de2b-42db-8880-70aa17cdc499
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/HkGXySVZ3
      MAGNUS
      ANDERSSON
      1969/06/09
      196906095010
    
     signed
     bankid-se
     MAGNUS
     ANDERSSON
     1969/06/09
     90.235.86.181
     
      HyMUp4Vbh
      f02999a1-55e2-431b-bf66-48045c0ddadd
      true
      2023-03-31T12:11:05.239Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/HkGXySVZ3
       MAGNUS
       ANDERSSON
       magnus.andersson@stadshuset.goteborg.se
       196906095010
       1969/06/09
       90.235.86.181
     
    
     196906095010
     2023-03-31T12:11:05.239Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/HkGXySVZ3
     MAGNUS
     ANDERSSON
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T12:21:28.530Z
    HyMUp4Vbh.87cd986f-a3ee-4dce-8768-846cc3b2cf86
    
     HyMUp4Vbh.87cd986f-a3ee-4dce-8768-846cc3b2cf86
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.87cd986f-a3ee-4dce-8768-846cc3b2cf86
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryRf0VN-2
      BJÖRN
      BRORSTRÖM
      1953/08/11
      195308114916
    
     signed
     bankid-se
     BJÖRN
     BRORSTRÖM
     1953/08/11
     83.253.189.197
     
      HyMUp4Vbh
      b11a3daa-01ad-4329-8ec5-b59dcedf0180
      true
      2023-03-31T12:21:27.945Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryRf0VN-2
       BJÖRN
       BRORSTRÖM
       bjorn.brorstrom@kfi.se
       195308114916
       1953/08/11
       83.253.189.197
     
    
     195308114916
     2023-03-31T12:21:27.945Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/ryRf0VN-2
     BJÖRN
     BRORSTRÖM
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T12:35:42.278Z
    Bk4wJrVZ3
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.54
      148.160.250.6
      2023-03-31T12:35:42.259Z
    
     Bk4wJrVZ3
     2023-03-31T12:35:42.259Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Bk4wJrVZ3
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Bk4wJrVZ3
     Roger
     Cardell
     148.160.250.6
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T12:36:41.578Z
    HyMUp4Vbh.bccecba7-7d28-412e-8c38-24d3908745ca
    
     HyMUp4Vbh.bccecba7-7d28-412e-8c38-24d3908745ca
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.bccecba7-7d28-412e-8c38-24d3908745ca
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Bk4wJrVZ3
      ROGER
      KARDELL
      1962/04/18
      196204185315
    
     signed
     bankid-se
     ROGER
     KARDELL
     1962/04/18
     148.160.240.14
     
      HyMUp4Vbh
      2bcfe674-6577-41e9-8a48-2193bf55e7be
      true
      2023-03-31T12:36:40.937Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Bk4wJrVZ3
       ROGER
       KARDELL
       roger.cardell@boras.se
       196204185315
       1962/04/18
       148.160.240.14
     
    
     196204185315
     2023-03-31T12:36:40.937Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Bk4wJrVZ3
     ROGER
     KARDELL
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T12:38:14.334Z
    H1PY0N4-2
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      83.185.90.126
      2023-03-31T12:38:14.289Z
    
     H1PY0N4-2
     2023-03-31T12:38:14.289Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/H1PY0N4-2
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/H1PY0N4-2
     Christian
     Jensen
     83.185.90.126
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T12:38:57.074Z
    HyMUp4Vbh.8fde904e-c66b-4c10-8191-23fa1100f45f
    
     HyMUp4Vbh.8fde904e-c66b-4c10-8191-23fa1100f45f
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.8fde904e-c66b-4c10-8191-23fa1100f45f
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/H1PY0N4-2
      CHRISTIAN
      JENSEN
      1963/03/26
      196303265174
    
     signed
     bankid-se
     CHRISTIAN
     JENSEN
     1963/03/26
     83.185.90.126
     
      HyMUp4Vbh
      feb74553-48f0-4e1f-b92b-e81c6adbab9a
      true
      2023-03-31T12:38:56.464Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/H1PY0N4-2
       CHRISTIAN
       JENSEN
       christian.jensen@gu.se
       196303265174
       1963/03/26
       83.185.90.126
     
    
     196303265174
     2023-03-31T12:38:56.464Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/H1PY0N4-2
     CHRISTIAN
     JENSEN
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T13:00:03.737Z
    S1mJkHNWh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.54
      217.213.31.207
      2023-03-31T13:00:03.559Z
    
     S1mJkHNWh
     2023-03-31T13:00:03.559Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/S1mJkHNWh
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/S1mJkHNWh
     Kicki
     Nordberg
     217.213.31.207
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T13:00:54.322Z
    HyMUp4Vbh.417d381e-fdd3-4d72-a0d6-07e6c3fc2f4e
    
     HyMUp4Vbh.417d381e-fdd3-4d72-a0d6-07e6c3fc2f4e
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.417d381e-fdd3-4d72-a0d6-07e6c3fc2f4e
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/S1mJkHNWh
      Kicki Ingrid Kristina
      Nordberg
      1962/03/11
      196203114829
    
     signed
     bankid-se
     Kicki Ingrid Kristina
     Nordberg
     1962/03/11
     217.213.31.104
     
      HyMUp4Vbh
      155d6374-fe69-4821-817e-c2307285ad22
      true
      2023-03-31T13:00:53.745Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/S1mJkHNWh
       Kicki Ingrid Kristina
       Nordberg
       kicki.nordberg@stenungsund.se
       196203114829
       1962/03/11
       217.213.31.104
     
    
     196203114829
     2023-03-31T13:00:53.745Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/S1mJkHNWh
     Kicki Ingrid Kristina
     Nordberg
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-03T06:33:39.255Z
    BJfwP04VWh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.54
      81.230.73.38
      2023-04-03T06:33:39.220Z
    
     BJfwP04VWh
     2023-04-03T06:33:39.220Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJfwP04VWh
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJfwP04VWh
     Christina
     Hermansson
     81.230.73.38
   
  
   
    signature.created
    2023-04-03T06:38:11.747Z
    HyMUp4Vbh.5d8f3a87-d3db-4166-8e1d-b05cf3ca7931
    
     HyMUp4Vbh.5d8f3a87-d3db-4166-8e1d-b05cf3ca7931
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.5d8f3a87-d3db-4166-8e1d-b05cf3ca7931
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJfwP04VWh
      CHRISTINA
      HERMANSSON
      1973/10/09
      197310094664
    
     signed
     bankid-se
     CHRISTINA
     HERMANSSON
     1973/10/09
     81.230.73.38
     
      HyMUp4Vbh
      663257f4-7629-4e5c-9f2b-0d9fa7a9854f
      true
      2023-04-03T06:38:11.025Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJfwP04VWh
       CHRISTINA
       HERMANSSON
       christina.hermansson2@kungsbacka.se
       197310094664
       1973/10/09
       81.230.73.38
     
    
     197310094664
     2023-04-03T06:38:11.025Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJfwP04VWh
     CHRISTINA
     HERMANSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-03T09:49:43.202Z
    SJQCpVN-2
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_7) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.4 Safari/605.1.15
      130.241.30.97
      2023-04-03T09:49:43.157Z
    
     SJQCpVN-2
     2023-04-03T09:49:43.157Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/SJQCpVN-2
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/SJQCpVN-2
     Allison
     Östlund
     130.241.30.97
   
  
   
    signature.created
    2023-04-03T09:51:26.956Z
    HyMUp4Vbh.a09a8f3a-55bc-44e5-a344-cc463fad8469
    
     HyMUp4Vbh.a09a8f3a-55bc-44e5-a344-cc463fad8469
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.a09a8f3a-55bc-44e5-a344-cc463fad8469
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/SJQCpVN-2
      ALLISON
      ÖSTLUND
      1985/12/17
      198512170468
    
     signed
     bankid-se
     ALLISON
     ÖSTLUND
     1985/12/17
     130.241.216.85
     
      HyMUp4Vbh
      ba7094a2-5624-4259-ac04-fbe1ea5000c2
      true
      2023-04-03T09:51:26.347Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/SJQCpVN-2
       ALLISON
       ÖSTLUND
       allison.ostlund@spa.gu.se
       198512170468
       1985/12/17
       130.241.216.85
     
    
     198512170468
     2023-04-03T09:51:26.347Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/SJQCpVN-2
     ALLISON
     ÖSTLUND
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-03T14:56:15.391Z
    r1gvGFDOW2
    
     r1gvGFDOW2
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3/notifications/r1gvGFDOW2
     Dokument att signera
     bengt.johansson@jmg.gu.se
     2023-04-03T14:56:15.211Z
     01100187479e6386-9b6c387b-0778-40d3-bb38-daf512b9c79e-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-03T14:56:20.019Z
    ryx3fKD_bn
    
     ryx3fKD_bn
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh/notifications/ryx3fKD_bn
     Dokument att signera
     eveline.stomvall@molndal.se
     2023-04-03T14:56:19.797Z
     01100187479e756c-883082a2-3da8-45e3-bacc-ff67034df8ca-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-03T14:56:26.652Z
    S1lM7YPOZ2
    
     S1lM7YPOZ2
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh/notifications/S1lM7YPOZ2
     Dokument att signera
     maria.k.grip@vgregion.se
     2023-04-03T14:56:26.463Z
     01100187479e8f70-4954865f-0d8e-4e0b-b3c2-e66c27eeaf55-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-04-03T14:56:30.307Z
    H1eImtPuW2
    
     H1eImtPuW2
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n/notifications/H1eImtPuW2
     Dokument att signera
     maria.standar@alingsas.se
     2023-04-03T14:56:30.161Z
     01100187479e9de6-fc08b8fc-cba1-4647-b259-ce2ff9ec0667-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-03T15:31:52.829Z
    Sk-jE1SN-n
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.54
      193.235.138.34
    
     Sk-jE1SN-n
     2023-04-03T15:31:52.791Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n
     Maria
     Standar
     193.235.138.34
   
  
   
    signature.created
    2023-04-03T15:34:00.758Z
    HyMUp4Vbh.221977b8-6406-4d6f-af74-5afd8b0e1257
    
     HyMUp4Vbh.221977b8-6406-4d6f-af74-5afd8b0e1257
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.221977b8-6406-4d6f-af74-5afd8b0e1257
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n
      MARIA
      STANDAR
      1975/07/07
      197507074826
    
     signed
     bankid-se
     MARIA
     STANDAR
     1975/07/07
     94.191.136.194
     
      HyMUp4Vbh
      f9722e34-8fdc-4162-9536-68e6f204591e
      true
      2023-04-03T15:34:00.149Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n
       MARIA
       STANDAR
       maria.standar@alingsas.se
       197507074826
       1975/07/07
       94.191.136.194
     
    
     197507074826
     2023-04-03T15:34:00.149Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sk-jE1SN-n
     MARIA
     STANDAR
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-03T16:13:32.944Z
    BJTeRVEb3
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_3_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.3 Mobile/15E148 Safari/604.1
      31.208.29.208
      2023-04-03T16:13:32.923Z
    
     BJTeRVEb3
     2023-04-03T16:13:32.923Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3
     Bengt
     Johansson
     31.208.29.208
   
  
   
    signature.created
    2023-04-03T16:14:05.940Z
    HyMUp4Vbh.feef2c32-0957-42de-a689-e5a11aa54ae8
    
     HyMUp4Vbh.feef2c32-0957-42de-a689-e5a11aa54ae8
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.feef2c32-0957-42de-a689-e5a11aa54ae8
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3
      BENGT
      JOHANSSON
      1964/10/01
      196410015611
    
     signed
     bankid-se
     BENGT
     JOHANSSON
     1964/10/01
     31.208.29.208
     
      HyMUp4Vbh
      e362be34-24c5-4a4e-a877-3f3b409babec
      true
      2023-04-03T16:14:05.251Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3
       BENGT
       JOHANSSON
       bengt.johansson@jmg.gu.se
       196410015611
       1964/10/01
       31.208.29.208
     
    
     196410015611
     2023-04-03T16:14:05.251Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJTeRVEb3
     BENGT
     JOHANSSON
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-03T16:21:02.479Z
    BJ1R04VWh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.62
      31.193.207.2
      2023-04-03T16:21:02.461Z
    
     BJ1R04VWh
     2023-04-03T16:21:02.461Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh
     Eveline
     Stomvall
     31.193.207.2
   
  
   
    signature.created
    2023-04-03T16:22:05.620Z
    HyMUp4Vbh.4cf4441e-397c-40f8-8fe7-1afd8aa39a47
    
     HyMUp4Vbh.4cf4441e-397c-40f8-8fe7-1afd8aa39a47
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.4cf4441e-397c-40f8-8fe7-1afd8aa39a47
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh
      EVELINE
      STOMVALL
      1958/06/16
      195806165063
    
     signed
     bankid-se
     EVELINE
     STOMVALL
     1958/06/16
     94.191.153.119
     
      HyMUp4Vbh
      00869c9a-ee12-4282-98c0-f0a4b21ac5c6
      true
      2023-04-03T16:22:04.985Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh
       EVELINE
       STOMVALL
       eveline.stomvall@molndal.se
       195806165063
       1958/06/16
       94.191.153.119
     
    
     195806165063
     2023-04-03T16:22:04.985Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/BJ1R04VWh
     EVELINE
     STOMVALL
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-04T11:05:26.707Z
    rk2ZyHVWh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.62
      94.254.62.180
      2023-04-04T11:05:26.673Z
    
     rk2ZyHVWh
     2023-04-04T11:05:26.673Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh
     Maria
     Grip
     94.254.62.180
   
  
   
    signature.created
    2023-04-04T11:08:16.860Z
    HyMUp4Vbh.60d2fd7b-bd9f-478d-8a45-fdb86763dc14
    
     HyMUp4Vbh.60d2fd7b-bd9f-478d-8a45-fdb86763dc14
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.60d2fd7b-bd9f-478d-8a45-fdb86763dc14
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh
      Maria Katarina
      Grip
      1973/12/31
      197312315927
    
     signed
     bankid-se
     Maria Katarina
     Grip
     1973/12/31
     94.254.62.180
     
      HyMUp4Vbh
      32747bb1-468e-47e0-8ae8-86e5bf929ae6
      true
      2023-04-04T11:08:16.274Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh
       Maria Katarina
       Grip
       maria.k.grip@vgregion.se
       197312315927
       1973/12/31
       94.254.62.180
     
    
     197312315927
     2023-04-04T11:08:16.274Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/rk2ZyHVWh
     Maria Katarina
     Grip
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-04T14:59:22.989Z
    Sy4L1BNb2
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.62
      194.236.216.162
      2023-04-04T14:59:22.968Z
    
     Sy4L1BNb2
     2023-04-04T14:59:22.968Z
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sy4L1BNb2
     /envelopes/r15B6VVZ3
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sy4L1BNb2
     Dan
     Jonasson
     194.236.216.162
   
  
   
    signature.created
    2023-04-04T15:01:13.588Z
    HyMUp4Vbh.25559acc-c103-4041-b080-f3f38b32d1d4
    
     HyMUp4Vbh.25559acc-c103-4041-b080-f3f38b32d1d4
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh/signatures/HyMUp4Vbh.25559acc-c103-4041-b080-f3f38b32d1d4
     /envelopes/r15B6VVZ3/documents/HyMUp4Vbh
     
      /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sy4L1BNb2
      Dan Åke
      Jonasson
      1962/08/30
      196208305695
    
     signed
     bankid-se
     Dan Åke
     Jonasson
     1962/08/30
     212.3.30.18
     
      HyMUp4Vbh
      ede4e760-7c05-4ab8-bd04-0d494776bb1f
      true
      2023-04-04T15:01:12.940Z
      
      
       /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sy4L1BNb2
       Dan Åke
       Jonasson
       dan.jonasson@trollhattan.se
       196208305695
       1962/08/30
       212.3.30.18
     
    
     196208305695
     2023-04-04T15:01:12.940Z
   
    
     /envelopes/r15B6VVZ3/recipients/Sy4L1BNb2
     Dan Åke
     Jonasson
   
  
 
  38622



 
  
   
    notification.sent
    2023-03-31T11:13:38.102Z
    Sk4cveHN-n
    
     Sk4cveHN-n
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2/notifications/Sk4cveHN-n
     Dokument att signera
     dan.jonasson@trollhattan.se
     2023-03-31T11:13:37.877Z
     01100187375f7e80-01443845-0f84-498a-b38e-37f54c3a284b-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-03-31T11:13:38.275Z
    HJ85PeHN-3
    
     HJ85PeHN-3
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn/notifications/HJ85PeHN-3
     Dokument att signera
     roger.cardell@boras.se
     2023-03-31T11:13:38.035Z
     01100187375f7f22-88f524ff-661a-485b-b5c0-46a5cf318e15-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-03-31T12:37:16.507Z
    HkhSlS4bn
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.54
      148.160.250.6
      2023-03-31T12:37:16.489Z
    
     HkhSlS4bn
     2023-03-31T12:37:16.489Z
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn
     /envelopes/HJxHNerEWh
   
    
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn
     Roger
     Cardell
     148.160.250.6
   
  
   
    signature.created
    2023-03-31T12:37:53.198Z
    ryINlS4b3.7ad64c45-c975-4723-b4bf-c580a979c098
    
     ryINlS4b3.7ad64c45-c975-4723-b4bf-c580a979c098
     /envelopes/HJxHNerEWh/documents/ryINlS4b3/signatures/ryINlS4b3.7ad64c45-c975-4723-b4bf-c580a979c098
     /envelopes/HJxHNerEWh/documents/ryINlS4b3
     
      /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn
      ROGER
      KARDELL
      1962/04/18
      196204185315
    
     signed
     bankid-se
     ROGER
     KARDELL
     1962/04/18
     148.160.240.14
     
      ryINlS4b3
      a17f4259-4e48-42a1-83e1-6d991fabdf47
      true
      2023-03-31T12:37:52.455Z
      
      
       /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn
       ROGER
       KARDELL
       roger.cardell@boras.se
       196204185315
       1962/04/18
       148.160.240.14
     
    
     196204185315
     2023-03-31T12:37:52.455Z
   
    
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/HkhSlS4bn
     ROGER
     KARDELL
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-04-04T15:01:57.102Z
    rkhIeB4-2
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/111.0.0.0 Safari/537.36 Edg/111.0.1661.62
      194.236.216.162
      2023-04-04T15:01:56.754Z
    
     rkhIeB4-2
     2023-04-04T15:01:56.754Z
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2
     /envelopes/HJxHNerEWh
   
    
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2
     Dan
     Jonasson
     194.236.216.162
   
  
   
    signature.created
    2023-04-04T15:03:16.796Z
    ryINlS4b3.26f6f38a-fc85-4f8b-8d06-233cdd80a441
    
     ryINlS4b3.26f6f38a-fc85-4f8b-8d06-233cdd80a441
     /envelopes/HJxHNerEWh/documents/ryINlS4b3/signatures/ryINlS4b3.26f6f38a-fc85-4f8b-8d06-233cdd80a441
     /envelopes/HJxHNerEWh/documents/ryINlS4b3
     
      /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2
      Dan Åke
      Jonasson
      1962/08/30
      196208305695
    
     signed
     bankid-se
     Dan Åke
     Jonasson
     1962/08/30
     212.3.30.18
     
      ryINlS4b3
      dbbfacf7-b8b1-4956-8d30-f97e0677efb9
      true
      2023-04-04T15:03:16.258Z
      
      
       /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2
       Dan Åke
       Jonasson
       dan.jonasson@trollhattan.se
       196208305695
       1962/08/30
       212.3.30.18
     
    
     196208305695
     2023-04-04T15:03:16.258Z
   
    
     /envelopes/HJxHNerEWh/recipients/rkhIeB4-2
     Dan Åke
     Jonasson
   
  
 
  15999




